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Conditions of Business

Participation in the viewing or in the sale is tantamount to full acceptance of the following 
conditions:
In his role as Auctioneer of Lots, the Auctioneer acts solely for, and in the interest of the Seller. When 
the Auctioneer or his Representatives make statements about a Lot, they are doing so on behalf of 
the Seller of the Lot and any statements are statements of opinion only. Bidders and Buyers are 
strongly advised to seek and obtain independent advice on the Lots, on their state and their value 
before bidding for them.

1. We reserve the right at our sole discretion, to refuse admission to the premises of viewing or 
of the sale without stating a reason. We have complete discretion as to whether the sale 
proceeds, whether any Lot is included in the sale and the manner in which the sale is conducted.
2. We have complete discretion to refuse any bid, to nominate any bidding increment we 
consider appropriate, to divide any Lot, to combine two or more Lots and in the event of a 
dispute, to put up any Lot for auction again.
3. All Bidders must, prior to an auction, complete a ‘Registration Form’ and show a means of 
identity (such as an Identity Card), to the Auctioneer or his Representatives.
4. The buyer shall be the Bidder who makes the highest bid acceptable to the Auctioneer for any 
Lot (subject to the applicable Reserve), to whom the Lot is knocked down by the Auctioneer at 
the striking of the Auctioneer’s hammer. Any dispute as to the highest acceptable bid will be 
settled by the Auctioneer at his absolute discretion.
5. Each Lot is sold as is and as viewed by the Buyer with all faults and defects if any. Buyers shall 
provide their name, address, identity card number and pay a deposit of not less than 10% (ten 
per cent) of the total hammer price at which the Lot was purchased. Only bank drafts and cash 
are accepted as payment for Lots.
6. No purchase shall be claimed or removed until it has been paid in full and the sale has been 
concluded. All purchases shall be removed at the Buyer’s risk and expense within two days from 
the sale, failing which, the Auctioneer shall not be responsible if same are lost, stolen or 
damaged. Failure to pay and remove all Lots purchased may incur interest, the payment of 
insurance cover, packaging expenses, transport expenses and storage charges at the Auctioneer’s 
sole discretion.
7. Buyers shall pay the hammer price together with a premium/commission of 5% (five per cent) 
of the hammer price. The premium/commission attracts VAT at the current applicable rate (18%, 
eighteen per cent) and is payable by the Buyer.
8. Only on the payment of the purchase price in full to us will the title of the Lot pass to the 
Buyer. However, the risk of the Lot is passed to the Buyer when it is knocked down to the said 
Buyer.
9. The Auctioneer or his Representatives do not issue any representation or warranty.
10. No one shall be allowed to enter the premises of the viewing or of the sale with bags or 
umbrellas.
11. None of the Auctioneer’s agents or his Representatives have any authority to alter, vary or 
qualify in any way these Conditions of Business.
12. Buyers give the Auctioneer all rights to use and publish any photographs and images of Lots 
sold at any time and at his absolute discretion.
13. The Auctioneer is not responsible for life and limb on the premises during the viewing, sale 
and after the auction.

All measurements/weights given in the sale catalogue are approximate, include frame sizes and are 
in centimetres (cm). Lot Numbers refer to the item as described in the catalogue and do not include 
anything that may be inside drawers, cupboards etc.
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Auction Session 1  -  Monday, July 4 2016 at 4:30 pm

Room 5

*1 19th Century, A Family Group in traditional costume by the Lake, oil on canvas.

(Height:56 Width:68 )
€400

*2 Late 19th/early 20th Century, Spanish School, Virgin & Child, in decorative 

frame.

(Height:85 Width:63 )

€300

*3 18th Century, Madonna & Child with Putti, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:70 Width:55 )
€100

*4 19th Century, a Bucolic Scene, oil on canvas, in ornate gilt frame.

(Height:85 Width:113 )
€300

*5 Late 18th Century, The Farmhand, oil on board, in gilt frame.

(Height:36 Width:52 )
€300

*6 Vincenzo D' Esposito (1886-1946), The Grand Harbour, water colour, signed 

bottom right.

(Height:32 Width:44 )

€300

*7 20th Century, Interior of a Roman Villa, signed Poirier, bottom right.

(Height:36 Width:26 )
€100

*8 A 19th Century pink glass paraffin lamp. €50

*9 A late 19th/early 20th Century French vase. €20

*10 A 19th Century cranberry glass paraffin lamp, with a matching globe. €100

Cabinet 18

*11 A pair of 19th Century marble and cast iron finials. €50

*12 A pair of 20th Century flower vases, with embossed vine decoration. €10

*13 A 19th Century three piece garniture set. €80

*14 Three late 19th Century water jugs. €10

*15 A pair of white china plates. €10

*16 Lot assorted china and glass items. €200

*17 A set of six late 19th Century plates. €20

*18 Three assorted plates. €2

*19 Blue and white china stand. €5

*20 Three 19th Century plates. €10

*21 Lot assorted china items. €30

Room 5

*22 A 19th Century English mahogany chair, with cane seat. €20

*23 A pair of late 19th Century maiolica two handle vases. €700

*24 A 20th Century white glass oil lamp. €50

*25 19th Century wall hanging paraffin lamp. €5

Cabinet 19

*26 A pair of 19th Century French two handle vases. €30

Join us on www.obeliskauctions.com
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*27 A pair of late 19th Century German glazed bisque figures of a Grandfather and a 

Grandmother.
€40

*28 A pair of 19th Century Staffordshire Deer, with Flower Holders. (Height:26 ) €50

*29 A pair of 19th Century glazed bisque figures of a Gallant and a Lady. 

(Height:23 )
€100

*30 A late 19th Century bisque figure of Jesus, under a glass dome. €40

*31 A collection of piano bisque baby figurines. €5

*32 A pair of bisque figures of a Boy and a Girl. €5

*33 A pair of 19th Century opaline glass flower vases, with hand painted leaf 

decoration. (Height:19 )
€100

*34 A porcelain figure of a Flower Picker. (Height:15 ) €80

*35 A 20th Century gesso figure of a Boy at Prayer. €5

*36 Two 20th Century picture frames. €5

*37 A pair of 19th Century French porcelain and bronze table top candle holders. 

(Height:20 )
€180

*38 A 19th Century china oval hanging dish.

(Width:32 )
€20

*39 A set of six porcelain coffee cups, with silver cover. €60

*40 A 19th Century ceramic figure of a seated French Lady, in traditional costume.

(Height:20 )
€100

*41 A late 19th Century porcelain figure of a young Boy, playing a French horn.

(Height:12 )
€70

*42 Alcohol temp. €10

*43 A set of five 20th Century china cups with saucers, hand painted in gold and 

Famille Rose flowers. 
€20

*44 A 19th Century white china cruet set. (Height:8 Width:23 Depth:11) €180

*45 19th Century French miniature painting, in a frame.

(Height:15 Width:12 )
€20

*46 A 19th Century maiolica decorative plate. €80

*47 A 19th Century maiolica bowl. €80

*48 Two reproduction pistols. €5

*49 A Pierre Cardin games set, (Poker, Chips and Checkers). €20

*50 A part of Noritake china dinner service, including saucers, dish, and sauce boat. €40

*51 A late 20th Century glass bowl. €10

Room 5

*52 19th Century, Mountain Scene at Sunset, oil on board. (Height:48 Width:57 ) €140

*53 19th Century, The Shepherd with his Dog, pencil on paper.

(Height:37 Width:45 )
€80

*54 A pair of late 19th Century two branch metal wall lights. €100

*55 A 20th Century mirror, in a frame. €10

*56 Late 19th Century, River Scene, print. €5

Join us on www.obeliskauctions.com
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*57 A late 19th Century Icon, Virgin & Child. (Height:22 Width:18 ) €100

*58 19th Century, River Scene with Trees, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:56 Width:87 )
€100

*59 Late 19th Century, an Interior Scene with Dogs, oil on board, in square gilt 

frame.

(Height:48 Width:48 )

€100

*60 20th Century, Still Life with Flowers in a Vase, oil on board, in ornate gilt frame.

(Height:46 Width:36 )
€30

*61 A 19th Century Still life with Flowers, oil on canvas, in ornate frame. 

(Height:43 Width:31 )
€100

*62 19th Century three piece garniture ceramic clock set. €90

Cabinet 10

*63 Scale 1/24, two Majorette die cast models; Ford GT 40. €10

*64 Jet and Buster, bound edition of 1971. €20

*65 Dolce & Gabbana, The One, Eau de Parfum, 75ml. €50

*66 Chanel, No. 5, Eau de Parfum, 100ml. €80

*67 Versace, Bright Crystal, Eau de Toilette, 90ml. €40

*68 Armani, code, Eau de Parfum, 75ml. €50

*69 Christian Dior, J'Adore, Eau de Parfum, 100ml. €70

*70 Dolce & Gabbana, Light Blue, Eau de Toilette, 100ml. €40

*71 Pinhole camera: BROWNIE. €25

*72 BAUER video camera. €35

*73 KODAK extendable camera. €45

*74 BELL & HOWELL video camera. €35

*75 A Pinhole camera. €15

*76 ROBI camera. €15

*77 Extendable camera: NOVAR. €45

*78 Pinhole camera: ENSIGN. €25

*79 USSR camera. €50

*80 Pinhole camera: CORONET. €30

*81 Two albums with Maltese First Day covers, 1984-1994. €80

*82 An album with used foreign stamps. €5

*83 A collection of Maltese mint stamps from 1937 till 1974, complete with details 

of each issue. 
€100

*84 Lot assorted Malta First Day Covers, covering the period 1960-1975. €100

*85 Two albums with assorted Maltese mint stamps and First Day covers, 1970-1995. €35

*86 A collection of 50 Commonwealth Royal Wedding First Day Covers. €50

*87 An assorted lot of Maltese mint stamps, First Day covers and postal cards, 

1980-1995.
€60

Join us on www.obeliskauctions.com
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*88 A Collection of Maltese mint stamps, postal cards and First Day covers, 

2000-2004.
€100

*89 Three sets of Elvis Presley commemorative coins. €15

*90 Elvis Presley, six First Day covers commemorating the 20th Anniversary of 

Graceland, 40th Anniversary of Elvis comes home, 70th Birthday, Hillbilly Cat, 

The Legend Lives on and Elvis remembered. 

€5

*91 Radio One, The Story of Pop in the UK. €50

*92 A bound collection of 1973 It's Here and Now magazines. €50

*93 Yemen souvenir sheet, commemorating World Peace. €5

*94 Stamps; 5th Anniversary of visit of Pope Paul VI to Jerusalem. €10

*95 Vatican Post stamps; Coronation of Pope John XXIII, Concilium Vaticanum and 

Concilio Vaticano Secondo.
€10

*96 Late 19th Century, House in the Countryside, oil on board. 

(Height:36 Width:52 )
€100

*97 Late 19th Century, an Interior Scene with Dogs, oil on canvas, in ornate gilt 

frame.

(Height:46 Width:46 )

€100

*98 19th Century, a pair, Coastal Scenes, water colours, in ornate frame.

(Height:32 Width:42 )
€100

*99 18th Century, Our Lady, oil on canvas stuck on wood, in ornate frame.

(Height:36 Width:31 )
€200

*100 19th Century Lecce papier mache` figure depicting the Madonna tal-Bambin 

Gesu.

(Height:59 )

€1,000

*101 19th Century Neapolitan polychrome painted terracotta figure of St Anne and the 

Virgin Child, under a glass dome.

(Height:68 )

€800

*102 Antique wood carved Neapolitan figure, St Michael's triumph.

(Height:160 )
€1,850

*103 19th Century, The Immaculate Conception, papier mache`. 

(Height:85 )
€1,000

*104 A 19th Century Maltese mahogany chest of drawers, with marble top.

(Height:105 Width:140 Depth:59)
€200

*105 19th Century, Farmhouse, oil on canvas, in gilt frame. (Height:54 Width:74 ) €90

*106 A pair of large silver plate on pewter figures, Man and Woman, 'Le Jour'.

(Height:67 )
€280

*107 19th Century papier mache` Infant Jesus 'Salvador Mundi', with glass eyes, under 

glass dome, (dome damaged). 
€900

*108 19th Century, Mountain & River Scene, signed and dated 1864, oil on board. 

(Height:53 Width:39 )
€200

*109 18th Century, Boating on the River, oil on canvas, in gilt frame. 

(Height:30 Width:37 )
€80

*110 19th Century, House by the River, oil on board, in ornate frame. (Height:38 

Width:33 )
€50

Cabinet 11

*111 Two glass decanters, with stopper. €15

Join us on www.obeliskauctions.com
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*112 A pair of 20th Century blue ceramic flower vases. €10

*113 A pair of silver plated entree dishes and a soup tureen, with cover. €20

*114 A 19th Century copper lustre goblet. €15

*115 20th Century ceramic biscuit holder. €5

*116 Two late 19th Century china cups. €10

*117 20th Century ceramic liqueur decanter set. €10

*118 A set of six 20th Century porcelain cups, with saucers. €10

*119 19th Century copper lustre water jug. €30

*120 19th Century glass decanter set, complete with glass and plate. €20

*121 A two branch china wall light. €10

*122 20th Century garniture set. €10

*123 Set of six late 19th Century ceramic plates, with playing cards motif. €80

*124 A pair of 19th Century satsuma vases. €80

*125 Early 20th Century German porcelain vase, marked DRGM. €20

*126 A 20th Century porcelain two branch wall light. €50

*127 Two frames G.C. €5

Room 5

*128 A 20th Century Oriental ornamental wood carving, supporting a brass bell. 

(Height:43 Width:28 )
€100

Cabinet 11

*129 Late 20th Century Alessi maiolica Caltagirone hanging plate. €25

*130 Late 20th Century Alessi maiolica Caltagirone hanging plate. €25

*131 20th Century china plates. €20

*132 A late 19th Century ceramic dish, (damaged).

(Width:33 )
€10

*133 Two late 19th Century china plates. €20

*134 Two vintage Maltese souvenir plates. €15

*135 A 19th Century ceramic plate, (damaged). €30

*136 A 19th Century ceramic plate. €30

Room 5

*137 Late 19th Century mantel clock, with Roman Numerals. €20

*138 Late 19th Century French mantel clock, with Roman Numerals. €50

*139 A rare 19th Century Maltese miniature chest of drawers, veneered in olivewood 

and fruitwood inlay, on tapered legs.

(Height:45 Width:65 Depth:31)

€500

*140 A late 19th Century glazed earthenware bowl. (Height:13 Width:44 ) €35

*141 A pair of late 19th Century French style paraffin lamps. €100

*142 19th Century Austrian clock, with alabaster columns. €30

Join us on www.obeliskauctions.com
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*143 Attributed to Girolamo Gianni (1837-1895), or circle of, A View of the 

Temples of Paestum, oil on board.

(Height:34 Width:58 )

€2,000

*144 A 19th Century Maltese large chest of four drawers, veneered in olivewood and 

fruitwood inlay, on cabriole legs.

(Height:111 Width:158 Depth:67)

€1,500

*145 Seven cinema vintage posters of various actors; posters used to be hanged 

outside cinema halls. 
€100

*146 19th Century, Italian Coastal Scene, oil on canvas.

(Height:65 Width:51 )
€15

*147 Thirty Mint Telecards, issued by Maltacom, in the period 1999-2001, with a face 

value of Lm78.
€110

*148 19th Century, A Lakeview Scene, oil on board, signed bottom left.

(Height:30 Width:37 )
€200

*149 19th Century, Sailing Boat in Harbour, oil on board, in ornate frame. (Height:31 

Width:36 )
€140

*150 A set of four 19th Century engravings, Grand Harbour Scenes. €40

*151 19th Century, Still Life with Flowers, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:73 Width:77 )
€180

*152 Late 19th/early 20th Century, Volto Santo & Our Lady of Sorrows, oil on canvas 

in ornate frame.

(Height:53 Width:42 )

€50

*153 19th Century, a Farmhouse with Trees, oil on board. (Height:36 Width:34 ) €200

*154 19th Century, Madonna with infant Baby Jesus and St John, in oval frame.

(Height:43 Width:35 )
€400

Cabinet 12

*155 Set of coins and stamps commemorating the 70th Birthday of Queen Elizabeth II. €30

*156 A pair of late 19th Century china flower pots. €20

*157 A pair of late 19th Century French flower vases, (restored). €20

*158 A pair of 19th Century opaline glass flower vases. €50

*159 The Trinity Church, Sliema, framed extract from the London News, January 

1869.
€25

*160 A pair of late 20th Century silvered three branch candelabras. €50

*161 20th Century English vintage sterling silver ashtray. €20

Room 5

*162 A 19th Century white Derby soup tureen, with lid. €35

Cabinet 12

*163 19th Century, blue and white ceramic bowl and plate. €5

*164 An assortment of late 18th/early 19th Century ceramic water jars. €20

*165 A late 19th Century ceramic two handle water vessel. €2

*166 A 19th Century two handle ceramic water jug. €35

*167 A 19th Century glazed earthenware bowl and a two handle pot. €40

*168 Late 20th Century blue and white jug and basin, (basin damaged). €10

Join us on www.obeliskauctions.com
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*169 A pair of 20th Century ceramic hanging plates, (restored). €50

*170 Four Squash Rackets. €5

*171 French soldier, oil on canvas, Tony Spiteri. 

(Height:28 Width:21 )
€10

*172 Four ceramic plates. €10

Room 5

*173 19th Century, Forest Scene, oil on canvas, inscribed J Fox, bottom centre.

(Height:40 Width:70 )
€100

*174 Late 19th Century, Hunting Scene, oil on canvas.

(Height:28 Width:34 )
€80

*175 Late 19th Century, Bucolic Scene, oil on canvas.

(Height:28 Width:34 )
€80

*176 An assorted lot of Militaria items. €100

*177 19th Century, Ecce Homo, in a glazed wooden niche.

(Height:70 Width:41 Depth:32)
€1,000

*178 19th Century English mahogany dressing mirror. €20

*179 19th Century Maltese chest of drawers, with marble top.

(Height:108 Width:138 Depth:60)
€100

*180 19th Century, A Portrait of a Neapolitan Lady, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:73 Width:60 )
€150

*181 Two late 18th Century two handle copper measuring scales. €80

*182 Late 19th Century Satsuma vase, with Warriors and Floral design. €70

Cabinet 13

*183 Assorted lot of ceramic and chinaware. €10

*184 19th Century glazed earthenware cooking pot, with lid. €20

*185 19th Century glazed earthenware cooking pot, with lid. €30

*186 19th Century glazed earthenware cooking pot, with lid. €30

*187 A collection of Grand Maitre wines by Marsovin, dates; 2004, 2005, 2009, 2010. €200

Room 5

*188 19th Century brass cooking pan, with iron handle. €10

*189 19th Century Maltese cooking pot. €10

*190 20th Century, Still Life with Fruit, oil on board, in ornate frame.

(Height:85 Width:106 )
€100

*191 A British Military Officer, print. €10

*192 A set of fifteen 19th Century Biblical engravings, in three frames. €10

*193 Late 19th Century barometer, by Marchal A Etain, in gilt frame. €40

*194 19th Century Maltese mahogany dressing swivel mirror, with two drawers. €50

*195 19th Century Maltese mahogany side table, with marble top.

(Height:79 Width:100 Depth:59)
€80

*196 19th Century glazed earthenware pot. €5

*197 19th Century large glazed earthenware bowl. €10

Join us on www.obeliskauctions.com
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*198 A vintage copper bed warmer, with a long wooden handle. €20

*199 19th Century, A Country Scene, oil on canvas, in ornate frame. 

(Height:65 Width:80 )
€200

 End of  Auction Session Number 1

Auction Session 2  -  Tuesday, July 5 2016 at 4:30 pm

Room 5

*200 A late 19th Century Maltese mahogany two door bookcase/display cabinet.

(Height:188 Width:114 Depth:35)
€100

*201 19th Century market weighing scales. €20

*202 19th Century market weighing scales. €20

*203 A set of eight copper pans. €10

*204 An assorted lot of copper pans and kitchen utensils. €20

*205 A vintage copper and brass warmer, with a long wooden handle. €15

*206 20th Century, Still Life with Fruit, oil on board.

(Height:86 Width:113 )
€100

*207 Late 19th Century, The Fortune Teller, oil on panel, in ornate gilt frame. 

(Height:22 Width:26 )
€100

*208 A 19th Century oval miniature, Portrait of a Lady.

(Height:24 Width:20 )
€100

*209 20th Century, Still Life with Fruit and Flowers, watercolour.

(Height:86 Width:79 )
€90

*210 An assorted lot of 19th and 20th Century earthenware cooking pots. €10

*211 A 19th Century mahogany side table. €100

*212 19th Century, Port of Marseille, coloured engraving.

(Height:64 Width:79 )
€50

*213 A 20th Century Icon, The Sacred Heart of Jesus. €10

*214 A pair of 19th Century two handle decorative china vases, with lid.

(Height:43 )
€50

*215 Early 19th Century, St John the Evangelist, oil on glass, in ornate oval gilt frame.

(Height:59 Width:50 )
€200

*216 Late 19th/early 20th Century, A Village by the River, watercolour, inscribed 

William Parsons (1847-1920).

(Height:33 Width:36 )

€150

Cabinet 14

*217 A pair of French style three drawer side commodes.

(Height:73 Width:49 Depth:27)
€50

*218 20th Century, Sailing Ships, oil on canvas. 

(Height:85 Width:107 )
€200

*219 A pair of 19th Century Maltese corners, (altered).

(Height:90 Width:59 Depth:43)
€50

Join us on www.obeliskauctions.com
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*220 A French style commode, with marble top.

(Height:79 Width:77 Depth:42)
€80

*221 A 20th Century English barometer, (damaged). €30

*222 A 20th Century Carriage clock. 

(Height:12 )
€140

*223 A WWI British Army steel helmet. €30

*224 An American WWII steel helmet, in fair condition. €35

*225 Lot of assorted items. €5

*226 An 18th Century ceramic plate, (restored). €10

*227 A pair of French bronze plaques, Eagle Hunting. €50

*228 An Oriental two handle brass bowl, with lid. (Height:18 ) €50

*229 A 19th Century brass Carriage clock, in a wooden case.

(Height:11 Width:8 )
€200

*230 20th Century Oriental jewellery boxes. €10

*231 A Rhino horn, with engraving of Horatio Nelson.

(Height:15 )
€150

*232 19th Century, British Imperial Coat of Arms, cast iron. €80

*233 A collection of bank notes, German, UAE and Oman. €450

*234 A Malaysian Kris. €120

*235 Three issues of 'The War Illustrated', in very good condition. €30

*236 A pair of late 19th Century porcelain two branch wall lights €10

*237 An assorted lot of 19th and 20th Century prints. €130

*238 An English round salver, silver plate on copper.

(Width:45 )
€30

*239 Five Egyptian prints on paper. €10

*240 A 20th Century porcelain mirror. €80

Room 5

*241 20th Century, Three Wild Horses, oil on canvas.

(Height:75 Width:81 )
€100

*242 Storia Universale di Cesare Cantu, Twelve Volumes. €20

*243 Four assorted books. €5

*244 Lot assorted books. €5

*245 Lot assorted books. €5

*246 Lot assorted books. €10

*247 The Bridgewater Treatises, by Rev William Kirby, five volumes. €20

*248 Chaucer's Canterbury Tales, four volumes. €5

*249 Universal History of the World, edited by J A Hammerton, eight volumes. €10

*250 Lot assorted books. €10

Join us on www.obeliskauctions.com
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*251 19th Century Maltese mahogany bookcase.

(Height:204 Width:125 Depth:38)
€100

*252 Late 19th/early 20th Century, The Pipe Smoker, oil on board.

(Height:32 Width:22 )
€80

*253 Two WWII 37'' brass cartridges. €20

*254 20th Century, Relaxing by the Fireplace, a carved wood panel, inscribed H. 

(Height:55 Width:44 )
€200

*255 Early 20th Century, Still Life with Fruit, oil on canvas, in ornate frame. 

(Height:61 Width:70 )
€240

*256 20th Century gesso bust. €10

*257 20th Century gesso bust. €10

*258 Antonio Mifsud, gesso bust, dated 1826. €10

*259 20th Century, Forest Scene, watercolour, inscribed J Spiteri, 22/3/32, bottom 

centre.

(Height:40 Width:34 )

€80

*260 Tony Spiteri, Dghajsa tal-Latini, oil on canvas. 

(Height:30 Width:26 )
€20

*261 19th Century Flemish, Country Folk, oil on canvas and board, in gilt frame.

(Height:31 Width:28 )
€100

*262 A 19th Century print. €40

Cabinet 15

*263 A pair of Oriental china vases. €20

*264 Two Oriental gesso Foo Dogs, on plinth. €5

*265 A Chinese china ginger jar, with lid. €5

*266 A 20th Century blue and white porcelain plate, Dragon and Phoenix design, with 

Qianlong mark. 
€35

*267 A blue glazed vase, with peacock and flower design, and a Famille Rose vase 

with bird and flower design. 
€20

*268 A pair of late 19th/early 20th Century, Chinese green and yellow Buddhistic 

lions.

(Height:15 )

€100

*269 Late 19th Century Chinese bowl. €15

*270 An ox horn Oriental liberation cup. €120

*271 A 19th Century soapstone pot.

(Width:10 )
€30

*272 A late 19th/early 20th Century Oriental soapstone pot. €40

*273 A small 19th Century Chinese white soapstone pot, with figure of a bird.

(Width:8 )
€30

*274 A Chinese bronze and Champleve' vase. €50

*275 A 19th Century soapstone figure of a Chinese Elder.

(Height:12 )
€90

*276 White teapot, hand painted with Famille Rose figure. €20

*277 19th Century Chinese Champleve` cloisonne` teapot. €80

*278 Milk and sugar pots and three cups and saucers. €20
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*279 A 20th Century Oriental bowl. €20

*280 A 19th Century Chinese ceramic bowl, with lid. €80

*281 Early 20th Century, Bodhisattva Tara. €180

*282 A 19th Century white glazed bowl, with lid and carved flowers. €80

*283 A 19th Century Oriental ceramic bowl. €80

*284 A 19th Century Chinese Canton porcelain wall hanging dish.

(Width:25 )
€200

*285 An Oriental erotic figure. €20

*286 An original pair of vintage handmade embroidered cloth shoes, from Kathmandu, 

Nepal. 
€30

*287 A wooden Burmese warden puppet head, hand carved. €35

*288 20th Century hand carved wooden cow bell. €45

*289 A 20th Century pottery soapbox. €20

*290 A wooden Burmese warden puppet head, hand carved. €35

*291 A set of five Oriental turquoise figures, on carved wood plinth. €200

*292 A 20th Century Chinese china jar, with lid. €30

*293 A 20th Century ceramic candle holder, on the back of a Bull figurine. €80

*294 A late 19th/early 20th Century Oriental ornamental carving. (Height:24 ) €80

*295 An Oriental malachite green pot, with lid. €200

*296 A 20th Century bronze figure of a Lady in Meditation. €50

*297 20th Century Oriental carved wood Buddha. €100

*298 A Ginseng root, in presentation box. €100

*299 A group of Oriental green malachite figures, on a wooden base. €350

*300 An early 20th Century yellow jade Dragon boat. €220

*301 A bronze figure of a Buddha on a bench. €65

*302 A Chinese porcelain cup and saucer, with Famille Rose golden hand painted 

figures and flowers.
€100

*303 Late 19th Century French oak miniature cabinet.

(Height:75 Width:48 Depth:20)
€80

*304 19th Century Maltese mahogany display cabinet, (ta' l-Iskorfina).

(Height:231 Width:125 Depth:45)
€280

*305 A set of three 19th Century copper pans and one lid. €20

*306 A 19th Century brass burner. €20

*307 A 19th Century copper water jug. €10

*308 19th Century copper kettle. €15

*309 Two 19th Century copper pots, with one lid. €20

*310 Lot of brass WWII cartridges. €10

*311 A pair of 20th Century French alabaster and copper candle holders. €10
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*312 A 19th Century brass oil lamp and a 19th Century copper samovar. €30

*313 A 19th Century Coal Scuttle, with shovel. €20

*314 A collection of late 19th Century keys. €5

*315 A 19th Century hot water pot. €20

*316 Late 19th/early 20th Century iron iron. €5

*317 A pair of late 19th Century candle holders. €10

*318 A lot of assorted brass and copper items. €30

*319 A French style brass wall light. €10

*320 20th Century cast iron clothes irons. €5

*321 A French style brass two branch wall light. €10

*322 A 20th Century Cast iron clothes iron. €5

*323 A French style brass three branch wall light. €50

*324 20th Century Cast iron clothes iron. €5

*325 20th Century cast iron clothes iron. €10

Room 5

*326 A 20th Century Oriental print. €100

*327 Late 18th/early 19th Century, The Milk Maid, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:28 Width:23 )
€100

*328 19th Century, Children at Play, oil on copper.

(Height:32 Width:28 )
€80

*329 A 19th Century German gesso Tavern Scene, mounted on a plaque.

(Height:24 Width:28 )
€40

*330 An Oriental four panel decorative screen, with marble inlay. (Height:64 ) €80

*331 20th Century, Scotland for Ever, print. €10

*332 A late 20th Century Oriental jar with lid, on a wooden plinth. €50

*333 An electric lamp, with shade. €15

Cabinet 16

*334 A bottle of Grand Maitre wine by Marsovin, 1998 vintage, including original box 

and receipt, (errors on label). 
€275

*335 19th Century gesso figures, in traditional costume, (one damaged).

(Height:35 Width:40 )
€100

*336 Two Grand Maitre bottles of wine by Marsovin, 2001 vintage. €175

*337 Grand Maitre wine bottle by Marsovin, Magnum 2004 vintage. €300

*338 Lot of ten assorted uncirculated coins, King George VI & Queen Elizabeth II and 

a 1965 Churchill crown.
€30

*339 Set of nine George V, extremely fine Half Crowns, 1911-1919. €90

*340 19th Century opaline glass flower vase, with gold lining. €10

*341 A 20th Century carved wood figure of a Father and Son.

(Height:55 )
€80

*342 Late 19th Century bronze statuettes of British Army Officers, on plinth. €30
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*343 A pair of 19th Century French flower vases under glass domes, on black plinth. €100

*344 20th Century, a Female Figure, in traditional costume. €10

Room 5

*345 Three late 19th Century earthenware cooking pots. €10

*346 19th Century, Portrait of a Boy, oil on canvas. (Height:48 Width:43 ) €300

*347 A photo of an Officer. €5

*348 19th Century, Prince Augustus Ferdinand, engraving. €5

*349 Six engravings in frame, depicting scenes of the Grand Harbour, Valletta Streets, 

and Mosta. 
€300

*350 A River Scene, water colour, signed R Philips and dated 1982.

(Height:65 Width:79 )
€100

*351 19th Century Maltese mahogany two door display cabinet, above three long 

drawers.

(Height:218 Width:120 Depth:50)

€400

*352 A collection of The Dandy books. €20

*353 Comic books, Judy for Girls 1973, Super Adventure Annual, €10

*354 Lot assorted books in Maltese, Li Spettur, Qawwa ta Imhabba, Xitan f'Parigi, 

Lingwanta S-Sewda and others.
€20

*355 Dizionario Di Cognizioni Utili, eleven volumes. €10

*356 Lot assorted books. €10

*357 Aristotele, Trattato Dei Governi, eight books. €10

*358 Enciclopedia Moderna Illustrata, ten volumes. €10

*359 Cantu Storia Degli Italiani, Fifteen Volumes. €10

*360 A collection of The Beezer Comic books. €20

*361 A collection of The Beano and The Dandy comic books. €20

*362 A collection of The Topper comic books. €20

*363 An assorted lot of comic books. €10

*364 A set of seven 18th Century Biblical engravings. €70

*365 20th Century mahogany cased hanging clock, with Roman numerals. €15

*366 20th Century, Andrew Usher & Co Edinburgh, eight day time clock, with Roman 

numerals.
€100

*367 A 20th Century oak cased hanging clock, with Roman numerals, by Smith. €15

*368 20th Century mahogany cased hanging clock, with Roman numerals. €15

*369 20th Century metal cased hanging clock, with Roman Numerals, by Bulle -

Clock.
€15

*370 19th Century American clock, with Roman Numerals, (tal-Kampnar). €40

*371 19th Century American clock with Roman Numerals, (tal-Kampnar). €80

*372 19th Century American clock, with Roman numerals, (tal-Kampnar). €70

Cabinet 17
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*373 Lot assorted glass and chinaware. €5

*374 A milk jug commemorating the wedding of King George V and Queen Mary, 3 

June 1865.
€80

*375 Three figurines of a robin in Summer, Autumn and Spring. €30

*376 A late 19th Century bisque figure of a Girl, a ceramic cruet set on tray and a 

ceramic dog.
€10

*377 A set of seven ceramic spherical ornaments, on a string. €10

*378 Pepper and Salt terracotta figures. €2

*379 A 19th Century jewellery box. €15

*380 A 19th Century lacquered trinket box.

(Width:19 Depth:19)
€20

*381 A 19th Century jewellery box, with Oriental design. €15

*382 A 19th Century jewellery box. €15

*383 Mdina glass, flower vase, c. 1970. €30

*384 Phoenicia glass vase, c. 1980. €50

*385 Mdina glass vase, c. 1970. €10

*386 Mdina glass, sweet basket, c. 1970. €20

*387 Mdina glass flower vase. €10

*388 A glass vase. €5

*389 Mdina glass vase. €10

*390 Our glass, plate, dated 2004. €10

*391 Mdina glass vase, c. 1970. €50

*392 Mdina glass decanter, with stopper. €50

*393 Late 20th Century clear glass sweet basket. €40

*394 A glass vase, inscribed Molero. €5

*395 Phoenicia glass, perfume bottle. €10

*396 Mdina glass vase, signed and dated 1975. €100

Room 5

*397 19th Century mahogany case hanging clock, with Roman Numerals. €100

*398 Late 20th Century Maltese Clock. €30

*399 19th Century long case clock, by Holliwell. €200

 End of  Auction Session Number 2

Auction Session 3  -  Wednesday, July 6 2016 at 4:30 pm

Room 5

*400 V F Solez, Still Life with Pomegranate, oil on canvas, signed.

(Height:64 Width:84 )
€200
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*401 Late 19th Century, Portrait of a Seated Boy, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:63 Width:54 )
€100

*402 19th Century Maltese mahogany two door bookcase. €180

*403 24k gold plated rose, in gift box. €20

*404 20th Century, Birds in brass cage clock. €25

*405 18th Century maiolica plate. €20

*406 A pair of late 19th Century bisque figures of a Boy and a Girl, (one damaged). €10

*407 'The Tappit Hen', Hawthorn, whisky jar. €50

*408 White porcelain bear, Russia 1950 by Lomonosov. €5

*409 A set of six 18th Century framed engravings. €30

*410 A pair of late 19th Century bisque figures of a Boy and a Girl, with dog. €10

*411 Two 'The Tappit Hen', Hawthorn, earthenware whisky jar. €50

*412 19th Century miniature flower in marble, framed.

(Height:18 Width:16 )
€30

*413 A pair of late 19th Century silvered entrée dishes. €20

*414 18th Century maiolica dish. €20

*415 19th Century miniature flower in marble, framed.

(Height:19 Width:17 )
€30

*416 A 19th Century jewellery box. €20

*417 A 19th Century jewellery box. (Height:4 Width:28 Depth:9) €10

*418 A 19th Century jewellery box. €40

*419 A 19th Century square jewellery box, with heron design. €15

*420 A 19th Century jewellery box, with decorative finish. €15

*421 A 19th Century jewellery box. (Height:8 Width:28 Depth:12) €20

*422 Late 19th/early 20th Century French style two seater upholstered settee. €80

*423 A pair, late 20th Century, Fishing Boats, oil on board. 

(Height:49 Width:70 )
€200

*424 A 20th Century Oriental carved wood chair. €40

*425 A Guatemalan stool. €25

*426 Late 19th Century oak stool. €10

*427 A late 20th Century Chinese chair. €60

*428 A 19th Century Maltese pedestal desk. €500

*429 Late 18th Century Maltese, Group of the Visitation, in wax pigment and papier 

mache', enclosed in its original case.

(Height:66 Width:62 Depth:35)

€800

*430 A pair of 19th Century carved wood hall chairs, with upholstered seats. €100

*431 A set of four English style mahogany chairs. €40

*432 A Guatemalan hand sewn poncho. €60
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*433 A 19th Century English D-end dining/side table, with two leaves. (Height:75 

Width:113 Depth:107)
€300

*434 A cranberry epergne, with four tulips and three baskets. €450

*435 Late 19th Century tray, with a River Scene. €10

*436 Lot of assorted Maltese lace work. €20

*437 An Olivetti typewriter. €5

*438 A 19th Century silvered oil lamp. €300

*439 20th Century porcelain mirror, with Putti. €100

*440 19th Century Maltese mahogany centre table, (tal-Biskuttin). 

(Height:76 Width:96 Depth:134)
€300

*441 A pair of 19th Century Maltese mahogany chairs. €100

*442 Late 19th Century Oriental brass incense burner. €10

*443 A pair of 19th Century Maltese mahogany chairs. €100

*444 19th Century Maltese mahogany centre table, (tal-Biskuttin).

(Height:74 Width:94 Depth:126)
€200

*445 A 19th Century mahogany desk, with leather top.

(Height:73 Width:175 Depth:91)
€100

*446 A 19th Century English walnut lap desk, with brass bound and banding, black 

leather writing surface and fitted interior.

(Height:21 Width:55 Depth:28)

€200

*447 A 19th Century walking stick, with gold handle. €40

*448 Late 18th Century copper two handle cooking pot, on metal stand. €50

*449 A nest of tables, set of three. €20

*450 A French style occasional side table.

(Height:52 Width:46 Depth:35)
€30

*451 A Sharp, both sides play, disc stereo system VZ-2500. €50

*452 Late 20th Century four branch metal chandelier. €30

*453 Late 20th Century metal hall lantern. €10

*454 20th Century metal hall lantern. €10

*455 A pair of late 19th Century metal lanterns, complete with hanging bracket. €100

*456 A late 19th Century metal lantern. €100

*457 Late 20th Century metal hall lantern. €5

*458 A 19th Century French three branch bronze chandelier. €100

*459 Late 19th Century hall lantern. €30

*460 19th Century brass weighing scales, with copper baskets, (one damaged). €30

*461 A 20th Century wooden chandelier. €80

*462 20th Century candle lantern. €5

*463 20th Century six branch gilt chandelier. €10

*464 A late 19th/early 20th Century Oriental lantern. €20
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*465 A 19th Century lantern. €10

*466 A 20th Century metal lantern. €5

*467 19th Century metal bucket holder. €10

*468 A late 19th Century papier mache` carved wood statue of St Joseph, on gesso 

base. 

(Height:118 )

€750

Stairs

*469 19th Century, a Brown and a White Horse, oil on canvas, in gilt frame. 

(Height:55 Width:67 )
€150

*470 19th Century, A Mountain Landscape with a Stream, oil on canvas. (Height:69 

Width:90 )
€300

*471 20th Century, Still Life with Fruit, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:84 Width:96 )
€100

*472 19th Century, Landscape with a Stream, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:80 Width:113 )
€400

*473 A pair, 19th Century English, House by the River, oil on canvas, in gilt frame, 

signed.

(Height:70 Width:96 )

€400

*474 19th Century, A Landscape of Surrey, oil on canvas, in ornate frame. (Height:72 

Width:98 )
€300

*475 Germano Galea (1891-1970), Fishing Boat with Four Fishermen, signed and 

dated 1926.

(Height:47 Width:64 )

€200

*476 Germano Galea (1891-1970), The Shepherdess, with Ta Pinu Church in 

background, oil on canvas, signed.

(Height:68 Width:112 )

€300

*477 20th Century Maltese, Still Life with Fruit, oil on canvas.

(Height:68 Width:98 )
€200

*478 20th Century, View of a Bridge, oil.

(Height:88 Width:35 )
€250

*479 Late 19th/early 20th Century, A Landscape Scene, oil on canvas. (Height:82 

Width:62 )
€200

*480 A pair of 20th Century, Country Scenes, oil on canvas in 19th Century ornate 

frame.

(Height:44 Width:61 )

€100

*481 20th Century, A Castle View, oil on board.

(Height:82 Width:35 )
€200

*482 Late 19th Century French bevelled, mirror in oak frame.

(Height:116 Width:90 )
€60

*483 Late 19th/early 20th Century carved wood coffer.

(Height:72 Width:125 Depth:52)
€80

*484 Rosa da Tivoli (1651-1705), Circle of, a pair of Bucolic Scenes, oil on canvas, 

[All proceeds from the sale of this painting, including the Auctioneer's fee, will 

be donated to the Dar tal-Providenza].

(Height:93 Width:117 )

€2,000

*485 Germano Galea (1891-1970), Maltese Boat with Four Fisherman, signed.

(Height:76 Width:129 )
€250

*486 19th Century, The Art Lesson, oil on canvas. (Height:55 Width:49 ) €300
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*487 Early 20th Century, a Landscape, oil on board, dated 1922. (Height:51 

Width:48 )
€500

*488 19th Century, a pair, River Scenes, oil on board, signed J D.

(Height:58 Width:38 )
€80

*489 Late 17th/early 18th Century, Biblical Scene, oil on canvas. (Height:90 

Width:75 )
€200

*490 16th Century Malta Great Siege map by Lafreri, signed and dated 1565, (This 

was drawn and published in August of 1565 being the year of the Great Siege of 

Malta by the Ottoman Empire), on tinted paper as issued, in excellent condition.  

(Height:68 Width:89 )

€15,000

*491 A late 19th Century glazed earthenware water vessel €5

*492 Late 19th Century glazed earthenware water vessel. €5

*493 Late 18th/early 19th Century, green glazed earthenware vessel. €20

Entrance Hall

*494 Antonio Francesco Lucini (1610-1661), Map of Valletta, copper engraving in 

olivewood frame. 

(Height:65 Width:72 )

€4,500

*495 Amadeo Preziosi (1816-1882), Oriental Man Smoking a Pipe, framed. €100

*496 Late 20th Century, Malta Eroditvenyei, print. €50

*497 John Keyse Sherwin (1751–1790), The Landing of Middleburgh, engraving. €40

*498 Cav Carlo Lasinio, S Giovanni Legato Presenza d'Erodi, engraving. €30

*499 J K Sherwin, The Landing at Errananga, one of the New Hebrides, engraving. €30

*500 A 19th Century engraving. €20

*501 Two 19th Century engravings. €30

*502 Jean-Luis Forian, Similitudes, etching on laid paper, executed by Forain for the 

frontispiece of J K Huysmans 'Croquis Parisiens', published in Paris in 1880 by 

Henri Vaton.

€340

*503 Cornelis Bega (1631-1664), Man Smoking, etching on woven paper. €390

*504 'A Perspective View of the Town and Fortifications of Malta', by T Bowles. €300

*505 Matthaus Merian (1593-1650), Map of Valletta, copper engraving.

(Height:47 Width:56 )
€400

*506 Six 19th Century engravings depicting scenes of the Grand Harbour, 

Marsamscetto Harbour, St Paul's Bay and Mnajdra Temple. 
€180

*507 A 20th Century carved wood coffer. €80

*508 Late 19th/early 20th Century English oak Monks Bench

(Height:103 Width:122 Depth:52)
€200

*509 Alexis Hubert Jaillot (1632-1712), Map of Malta, copper engraving, in olive 

wood frame.

(Height:77 Width:106 )

€3,400

*510 An 18th Century copper engraved map of Valletta by Van der AA, in olivewood 

frame.
€2,400

*511 18th Century copper engraved map of the Maltese Islands by De Fer, in Maltese 

mahogany frame.
€2,450
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*512 Late 18th Century French panelled coffer.

(Height:76 Width:120 Depth:50)
€190

*513 A Lameno long oak case clock, 1789. €300

*514 19th Century Maltese mahogany centre table, (tal-Biskuttin).

(Height:74 Width:135 Depth:105)
€300

*515 A bronze figure of the Sacred Heart of Jesus, inscribed R Genitored 1832. €900

*516 A pair, late 19th Century, Village Scenes, oil on canvas in gilt frame.

(Height:110 Width:139 )
€200

*517 A Moroccan hand knotted carpet. 

(Width:155 Depth:208)
€180

*518 Late 19th/early 20th Century Oriental bronze figure of a Street Vendor and his 

Child.
€280

Room 5

*519 A pair of late 19th Century Flemish Scenes.

(Height:38 Width:43 )
€500

*520 19th Century, A Gallant and a Lady, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:36 Width:33 )
€80

*521 Late 19th Century, a St Bernard Dog, oil on board, in ornate frame.

(Height:37 Width:42 )
€80

*522 A 19th Century, Still Life with Flowers, oil on board, in ornate frame. 

(Height:41 Width:33 )
€100

*523 19th Century, Portrait of an Old Woman, oil on board, in ornate frame. 

(Height:28 Width:27 )
€100

*524 18th Century, Putti, oil on canvas, in oval gilt frame.

(Height:73 Width:87 )
€3,000

Cabinet G-15

*525 A pair of 20th Century sterling silver (925) two branch candle holders. €40

*526 A pair of three branch candle holders. €10

*527 Two late 19th/early 20th Century English silver cups. €10

*528 A late 19th Century Oriental silver tea pot. €100

*529 Late 19th Century Oriental silver coffee pot. €100

*530 A set of six 19th Century English silver cups. €50

*531 Two late 19th Century English silver embossed trays. €30

*532 Sterling silver basket, by James Dixon, dated 1904. €60

*533 A late 20th Century Italian silver letter holder. €180

*534 Lot assorted silver items. €30

*535 Two late 19th Century English silver ashtrays. €20

*536 19th Century talcum powder holder, with embossed English silver lid. €20

*537 Late 19th Century English silver cigarette box. €20

Room 3 Cabinet 2

*538 18th Century maiolica water jar. €50

*539 A 20th Century maiolica jug and goblet. €200
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*540 Early 20th Century glazed terracotta horse. €20

*541 A Caltagirone maiolica wet jar. €70

*542 Late 18th Century French ceramic flower holder. €80

*543 A Caltagirone maiolica two handle water vessel. €80

*544 A pair of 19th Century Sicilian maiolica two handle vases, (damaged). 

(Height:25 Width:21 )
€100

*545 A 19th Century Famille Rose Phoenix Boat. €80

*546 A 19th Century maiolica vase by Ginori, Florence, marked with crown and 

59-441. 
€150

*547 18th Century French maiolica plate, with Genre scenes. €80

*548 19th Century Sicilian maiolica albarello. €400

*549 18th Century French maiolica plate, with Genre scenes. €80

*550 A 19th Century terracotta oil lamp. €20

*551 Late 19th Century glazed earthenware cucumber. €10

*552 18th Century French maiolica plate, with Genre scenes. €80

*553 18th Century Sicilian maiolica wet jar, (damaged). €100

*554 A Caltagirone maiolica water jug. €60

*555 A 19th Century French ceramic flower holder. €20

*556 Late 20th Century Sicilian maiolica holy water font. €15

*557 Late 19th Century glazed earthenware water jug. €10

*558 A 19th Century French ceramic flower holder. €20

*559 An 18th Century maiolica wet jar. €345

*560 20th Century, A Bull, Ceramic, by Jose A Cunka, Portugal. €180

Cabinet G-17

*561 A bronze figure of a Woman with a Child, on marble plinth, inscribed Moreau.

(Height:23 Width:22 Depth:16)
€1,100

*562 A set of six 19th Century English silver spoons. €30

*563 Complete set of six Maltese silver teaspoons, by Giuseppe Tonna, 1849, Master 

of the Mint Geraldo Pace. 
€100

*564 Complete set of six Maltese silver teaspoons, hallmarked 1840, by Francesco 

Saverio Portelli. 
€90

*565 A late 19th Century silver 800 spoon. €50

*566 A set of six sterling silver spoons. €50

*567 Four 19th Century Maltese silver spoons. €35

*568 A complete set of six Maltese silver spoons, hallmarked Geraldo Pace, dated 

1855.
€240

*569 A 19th Century small English silver ladle. €30

*570 An 18th Century silver ladle. €100
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*571 A pair of 18th Century silver handles. €100

*572 Nine English silver forks, c. 1850, (approx. weight of silver 407g). €400

*573 Nine English silver knives c. 1850, (approx. weight of silver 506g). €400

*574 A 19th Century Maltese silver ladle. €180

*575 Sir Thomas Maitland period, Maltese silver ladle, hallmarked 1837, by Giuseppe 

Farrugia Aquilina. 
€190

*576 A 19th Century Maltese silver ladle. €180

*577 19th Century Maltese silver ladle. €70

*578 Alexander Ball period, Maltese silver teaspoons, in wooden box. €120

*579 Late 19th Century Oriental silver tray. €100

Room 3

*580 A 19th Century Castelli maiolica charger. (Width:35 ) €800

*581 A 19th Century Castelli maiolica dish, with Putto. (Width:29 ) €300

*582 A 19th Century Castelli maiolica charger, (damaged). (Width:39 ) €300

*583 A 19th Century Castelli maiolica charger. (Width:35 ) €300

*584 Albert Letchford (1866-1905), Illustration used in the first edition of  The 

Arabian Nights (1885-1888), written by Sir Richard Francis Burton, oil painting, 

signed bottom right. 

(Height:76 Width:59 )

€1,300

*585 18th Century English silver Shield Shaped Tea Urn, by Henry Chawner, 1789. €1,000

*586 A pair of solid silver 900 three branch candlesticks, with floral base. €800

Room 5

*587 19th Century Maltese mahogany sideboard, with back mirror.

(Height:145 Width:179 Depth:57)
€190

Cabinet G-16

*588 Late 19th Century Sterling silver (925) sotto coppa. €180

*589 An 18th Century finely engraved Neapolitan tazza, the town mark dated 1714, 

accompanied by the Consul's mark, for Geronimo di Benedetto. (Height:15 

Width:32 )

€5,000

*590 An 18th Century Georgian silver salver, with later engraved cresting, initials and 

dated 1730, by W P London, 1754.

(Width:29 )

€1,000

*591 A silvered cake stand. €120

*592 A 19th Century Victorian silver salver, by C B, c. 1887.

(Width:34 )
€800

Room 3

*593 19th Century, A Portrait of Boy Holding a Book, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:110 Width:82 )
€200

*594 A 19th Century, Portrait a Lady, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:95 Width:82 )
€200

*595 18th Century, Still Life with Fruit and Flowers, oil on canvas.

(Height:113 Width:94 )
€1,000

Join us on www.obeliskauctions.com



Page 25

*596 A large silver plated tray. €100

*597 A 19th Century Maltese mahogany console table, with white marble top. €300

*598 A pair of large 19th Century Oriental two handle flower vases. €200

*599 18th Century, Portrait of Grand Master Emmanuel De Vilhena (1663-1736), oil 

on canvas, in gilt frame.

(Height:140 Width:125 )

€5,000

 End of  Auction Session Number 3

Auction Session 4  -  Thursday, July 7 2016 at 4:30 pm

Room 3

*600 A set of four gold gilt bird figurines. €320

*601 A cameo, displayed in a gilt frame. €50

*602 A cameo, in a gilt frame. €50

*603 A 20th Century Maltese bureau bookcase.

(Height:206 Width:113 Depth:54)
€500

*604 17th Century Neapolitan School, The Ecstasy of St Francis, oil on canvas, in 

ornate gilt frame.

(Height:116 Width:93 )

€1,000

*605 19th Century, Portrait of an Officer, oil on canvas, signed.

(Height:86 Width:74 )
€100

*606 19th Century, Portrait of a Noble Lady, oil on canvas, signed.

(Height:86 Width:74 )
€100

*607 Antonio de Simone (1851-1907), two ships in Marsamscetto Harbour, 

watercolour, signed and dated 1884 bottom right. 

(Height:49 Width:64 )

€1,800

*608 A pair of late 19th/early 20th Century Sicilian Scenes, oil on board. 

(Height:37 Width:53 )
€100

*609 19th Century Maltese mahogany console table, with grey marble top.

(Height:102 Width:134 Depth:58)
€300

*610 19th Century, French Louis XVI style bureau, a` abattant de Dame, with bronze 

mounts.

(Height:138 Width:82 Depth:38)

€500

*611 A 19th Century English walnut card table. 

(Height:72 Width:91 Depth:45)
€300

*612 19th Century, Imperial Austrian clock, in original glass case. €900

*613 A 19th Century English mahogany card table. €300

*614 19th Century, Boat outside Port, oil on board. (Height:23 ) €200

*615 A 19th Century black and gold lacquer sewing table.

(Height:75 Width:64 Depth:43)
€100

*616 A pair of small 20th Century veneered chests of two drawers, on cabriole legs.

(Height:79 Width:56 Depth:28)
€300
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*617 A pair of late 19th/early 20th Century bronze flower vases. (Height:30 ) €100

*618 A 19th Century English ebonised Pier cabinet.

(Height:105 Width:79 Depth:29)
€280

*619 A late 19th Century Icon. €40

*620 19th Century, A Scene of Genre, oil on board. (Height:19 Width:15 ) €150

*621 Early 19th Century, Female Saint, oil on panel. (Height:19 Width:15 ) €100

*622 Late 18th/early 19th Century, a Chemist, oil canvas.

(Height:15 Width:12 )
€80

*623 A late 19th/early 20th Century miniature Portrait of a Lady.

(Height:15 Width:13 )
€80

*624 19th Century French Boulle serpentine front fold over card table, the all over 

brass inlaid red tortoiseshell decoration having cast brass mounts and standing on 

cabriole legs.

€700

*625 A 19th Century three drawer commode.

(Height:77 Width:46 Depth:35)
€100

*626 19th Century Maltese chest of four large drawers, veneered in olivewood and 

fruitwood inlay, on cabriole legs.

(Height:111 Width:179 Depth:69)

€2,500

*627 Late 19th Century French oak side commode, on cabriole legs.

(Height:69 Width:48 Depth:34)
€80

*628 A 19th Century gilt mirror. €200

*629 Late 19th Century French two door display cabinet.

(Height:91 Width:103 Depth:34)
€90

*630 A pair of 19th Century English mahogany hall chairs, on cabriole legs. €100

*631 18th Century maiolica statuette of St Nicholas, dated 1737.

(Height:75 )
€3,200

*632 A 19th Century French occasional table, with drawer. €40

*633 A 19th Century Chinese bronze jardiniere. (Height:30 Width:34 ) €280

*634 A 19th Century English pedestal desk, with nine drawers.

(Height:74 Width:120 Depth:66)
€500

*635 A 19th Century Italian alabaster vase.

(Height:61 )
€80

*636 Late 19th Century Maltese occasional table, with star motif, on tripod legs. €100

*637 20th Century Maltese chest of three drawers, on cabriole legs.

(Height:79 Width:98 Depth:51)
€300

*638 Late 19th Century, Donna Grillamdajo, lithograph. €10

*639 A 19th Century print, The Monument to Grand Master Lascaris, framed.

(Height:45 Width:33 )
€150

*640 Attributed to Giorgio Pullicino (1779-1851), The Grand Harbour of Malta, seen 

from Ricasoli, oil on canvas.

(Height:22 Width:38 )

€1,000

*641 A 19th Century lithograph. €10

*642 A 19th Century lithograph. €10
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*643 A 19th Century print, The Monument to Grand Master Adrian Wignacourt, 

framed.

(Height:45 Width:33 )

€150

*644 Attributed to Giorgio Pullicino (1779-1851), Marsamxetto Harbour seen from 

Tigne Point, oil on canvas.

(Height:22 Width:38 )

€1,000

*645 A 19th Century French ebonised card table, with brass inlay and bronze mounts. €180

*646 17th Century, Madonna and Baby Jesus embracing the Cross, oil on canvas, in 

carved wood gilt frame. 

(Height:160 Width:126 )

€1,000

*647 Early 17th Century, Crucifixion of Christ, oil on canvas. 

(Height:191 Width:141 )
€8,000

*648 A 19th Century Icon, The Seven Sons of Ephesus. 

(Height:31 Width:27 )
€300

*649 A late 18th/early 19th Century Icon, The Virgin & Child.

(Height:29 Width:25 )
€600

*650 A 19th Century Icon, St Michael and other Saints. (Height:27 Width:22 ) €200

*651 A 19th Century Icon of Christ. (Height:36 Width:31 ) €200

*652 A 19th Century Icon, The Virgin & Child.

(Height:37 Width:27 )
€200

*653 An early 19th Century Icon of St George. (Height:31 Width:25 ) €200

*654 18th Century, Portrait of a Saint, oil on canvas. 

(Height:63 Width:46 )
€800

*655 19th Century, Portrait of a Lady, oil on board, in ornate frame. (Height:61 

Width:48 )
€280

*656 18th Century, Italian School, A Landscape Scene with Figures, oil on canvas. 

(Height:30 Width:48 )
€300

*657 19th Century, A Village Woman, oil on canvas, in ornate frame. (Height:59 

Width:43 )
€200

*658 Late 19th/early 20th Century Oriental silver cups, with tray. €140

*659 A pair of 19th Century French vases, with a bouquet of dried flowers, under glass 

dome, on a wooden plinth.
€90

*660 20th Century, A Gallant and a Lady under a Tree, made of seashells, under glass 

dome. 

(Height:68 Width:33 )

€250

*661 19th Century English mahogany pedestal sideboard.

(Height:98 Width:229 Depth:71)
€200

*662 A set of six late 19th Century English upholstered dining chairs. €120

*663 19th Century English mahogany two leaf extendable dining table.

(Height:73 Width:103 Depth:208)
€200

*664 A pair of 20th Century silver embossed hanging plates. €200

*665 A 20th Century English silver fruit bowl. €1,000

*666 A 19th Century English silver two handle tray. €2,500

*667 19th Century Maltese mahogany centre table, (tal-Biskuttin).

(Height:75 Width:138 Depth:106)
€300
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*668 A pair of electric lamps, with porcelain figure of a Gallant and a Lady and with 

pear shaped shade.

(Height:83 )

€200

*669 A 19th Century French three tier table.

(Height:72 Width:106 Depth:55)
€90

*670 19th Century French oak upholstered armchair. €100

*671 Richard England (b. 1937), Gozo Citadel, carrier metamorphosis, signed, c. 

1970. 

(Height:56 Width:72 )

€200

*672 A 19th Century French oak table, with drawer.

(Height:69 Width:89 Depth:67)
€90

*673 A late 19th Century dining table. €100

*674 A set of eight dining chairs, with cane seat. €60

*675 A Persian carpet.

(Width:251 Depth:157)
€500

*676 Richard England (b. 1937), Madliena, print, signed.

(Height:46 Width:64 )
€230

*677 Late 20th Century, Abstract Vase, ceramic.

(Height:31 )
€20

*678 Late 20th Century, Abstract Vase, ceramic.

(Height:18 )
€20

*679 Late 20th Century, Abstract Vase, ceramic.

(Width:17 )
€20

*680 Late 20th Century, Abstract Vase, ceramic.

(Height:34 )
€20

*681 Late 20th Century, Abstract Vase, ceramic.

(Width:16 )
€20

*682 Late 20th Century, Abstract, ceramic.

(Width:14 )
€20

*683 Late 20th Century, Abstract, ceramic.

(Width:19 )
€20

*684 Late 20th Century, Water Jug, ceramic.

(Height:23 )
€20

Courtyard

*685 Gabriel Caruana (b. 1929), Cable Reel, oil on wood.

(Width:86 )
€400

*686 Gabriel Caruana (b. 1929),  Cable Reel, oil on wood. 

(Width:86 )
€400

*687 Gabriel Caruana (b. 1929),  Cable Reel, oil on wood. 

(Width:123 )
€500

Room 3

*688 Gabriel Caruana (b. 1929), Abstract, ceramic.

(Width:36 )
€50

*689 Gabriel Caruana (b. 1929), Aquadotto Felice, ceramic column on wood, signed 

and dated. 

(Height:56 )

€250

*690 Kees van Dongen, lithograph, original exhibition poster, 1964, signed in plate. €350
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*691 Alexander Calder, Original exhibition poster, Mobiles de Calder, Galerie 

Maeght. 
€150

*692 Alfred Chircop (1933 - 2015), Abstract, water colour, signed and dated 1990.

(Height:59 Width:82 )
€400

*693 1960, Abstract, oil on canvas, inscribed back Malta expo 1960.

(Height:60 Width:40 )
€60

*694 Norbert Attard (b. 1951), Mihrab XIII, print, signed and dated 1984. €50

*695 Anton Agius (1933-2008), Sette Giugno, Study Bozzetto, gesso, signed.

(Height:54 Width:34 )
€1,500

*696 Late 20th Century, Strada San Patrizio Valletta, oil on canvas. (Height:59 

Width:45 )
€75

*697 Norbert Attard (b. 1951), Leisure and Environment, pen on paper, signed 

bottom right and dated 1973.

(Height:50 Width:50 )

€250

*698 Willie Apap (1918-1970), A Brazilian Model, pen on paper, signed.

(Height:99 Width:76 )
€3,000

*699 Petra [?], Portrait of a Lady, pencil and chalk on paper, signed. (Height:62 

Width:46 )
€100

*700 Mario Caffaro-Rore (1910-2001), A Bozzetto of a Female Saint, oil on board.

(Height:23 Width:29 )
€300

*701 Maria Rosella Dalmas, Mqabba Festa, oil, signed. €80

*702 Pablo Picasso (1881-1973), Etching. 

(Height:45 Width:47 )
€200

*703 Giuseppe Arcidiacono (1907-1998), Portes des Bombes, Floriana, watercolour, 

signed and dated 1935 bottom right.

(Height:81 Width:62 )

€1,200

*704 Luigi Maria Galea (1847-1917), An Arabic Scene with Camels, oil on canvas.

(Height:45 Width:71 )
€400

*705 George Farrugia, Luzzu at St Paul's Bay, watercolour, signed and dated 2005. 

(Height:45 Width:56 )
€400

*706 Archer Charles (b. 1964), Sun Set Sands, vertical, wood and metal.

(Height:98 Width:66 )
€340

*707 Godfrey Cremona, Abstract, oil on canvas, signed.

(Height:70 Width:97 )
€50

*708 Godfrey Cremona, Abstract, oil on board, signed.

(Height:60 Width:60 )
€50

*709 Godfrey Cremona, Abstract, oil on board, signed.

(Height:60 Width:60 )
€50

*710 Gabriel Caruana (b. 1929), Transfiguration, ceramic, signed and dated 1970, 

(in verso).

(Height:52 Width:60 )

€600

*711 A M Galea, Fishing Boat Madonna ta' Pinu, watercolour, signed bottom left. 

(Height:46 Width:55 )
€80

*712 Godfrey Cremona, Abstract, oil on board, signed.

(Height:61 Width:81 )
€50

*713 Godfrey Cremona, Abstract, oil on board, signed.

(Height:61 Width:81 )
€50

*714 Godfrey Cremona, Abstract, oil on board, signed.

(Height:61 Width:81 )
€50
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*715 Giuseppe Galea (1911-1993), Study of a Nude Male, carbon on paper, signed 

and dated 1936.

(Height:79 Width:68 )

€800

*716 Luciano Micallef (b.1954), Female Nude, oil on canvas. 

(Height:77 Width:56 )
€800

*717 Isabelle Borg (1959-2010), Two Sketches, studies, watercolour and crayon. 

(Height:30 Width:61 )
€100

*718 George Fenech (1926-2011), Shipwreck, oil on canvas, signed.

(Height:96 Width:185 )
€1,500

*719 M J Camilleri, Ta Xbiex Sea Front, watercolour, framed. €50

*720 Gianni Pace (b. 1946) [?], Crucifixion, stucco and papier mâché, signed and 

dated 2006, bottom right. 

(Height:90 Width:37 )

€450

*721 Aliysa Kennedy [?], Mdina, lithograph, dated 1982. €225

*722 Janina Baranowska, Seashore Stroll, oil on canvas. 

(Height:63 Width:79 )
€800

*723 Mario Caffaro-Rore (1910-2001), Mother and Child, red sunguene on paper, 

signed and dated 1978, bottom right.

(Height:73 Width:55 )

€800

*724 Anton Calleja (b.1955), Woman at Rest, oil on board, signed. 

(Height:40 Width:59 )
€550

*725 Godfrey Cremona, Abstract, oil on board, signed.

(Height:91 Width:91 )
€50

*726 Godfrey Cremona, Abstract, oil on board, signed.

(Height:91 Width:91 )
€50

*727 Godfrey Cremona, Abstract, oil on board, signed.

(Height:103 Width:102 )
€50

*728 Evelyn Gibbs (1905-1991), Rock Landscape Gozo, lithograph, (no. 24/90), 

signed and dated 1977.

(Height:72 Width:88 )

€225

*729 Kenneth Zammit Tabona, The Ball at The Manoel Theatre Valletta, print, 

signed and numbered 13/145.
€5

*730 Late 20th Century, Maltese Country Scene, oil on canvas. €50

*731 Mario Caffaro-Rore (1910-2001), Bozzetto, pencil on paper, signed and dated 

1932. 

(Height:40 Width:56 )

€600

*732 Willie Apap (1918-1970), Rooftops in Rome, pen on paper, signed and dated 

1968 bottom right.

(Height:59 Width:47 )

€800

*733 Jesmond Vassallo, Homage to Lucian Freud, print, signed and dated 2013, 

15/20 edition.

(Height:103 Width:102 )

€65

*734 Archer Charles (b. 1964), Water Splash, vertical, textured, silver gild and blue 

marble stained on wood, signed.

(Height:84 Width:52 )

€280

*735 Magritte, Le Beau Monde, limited edition colour lithograph, signed in pencil, 

‘Georgette Magritte’, numbered 262/300.

(Height:525 Width:415 )

€1,200
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*736 Godfrey Cremona, Abstract, oil on board, signed.

(Height:62 Width:81 )
€50

Courtyard

*737 Gabriel Caruana (b. 1929),  polychrome wooden sculptures, painted wood, 

1995, (published in Another side of Gabriel Caruana by Bonne Ten Kate), (over 

painted).

(Height:230 )

€650

*738 Gabriel Caruana (b. 1929), S57, polychrome wooden sculptures, painted wood, 

1995, (one cylinder missing), (published in Another side of Gabriel Caruana by 

Bonne Ten Kate), (over painted).

(Height:222 )

€650

Room 3

*739 Evelyn Gibbs (1905-1991), Santu Pietru, [limits of Gharb, Gozo], lithograph 

(no. 46/90), signed and dated 1977.

(Height:69 Width:85 )

€225

*740 George Large (b.1936), The Bird Catchers, oil on panel, signed and dated, 

(exhibited at John Moors' Liverpool exhibition, Dec. 1980).

(Height:110 Width:134 )

€4,500

*741 Anton Agius (1933-2008), Wild Horses, gesso, signed and dated 1987. 

(Height:19 Width:54 )
€1,300

*742 Evelyn Gibbs (1906-1991), Gozo Fields, lithograph 37/90, signed bottom right. €275

*743 Archer Charles (b. 1964), Brave Heart, horizontal, aluminium gilding on bronze 

browns, signed.

(Height:60 Width:80 )

€300

*744 Gabriel Caruana (b. 1929), Green Bull, acrylic on wood, signed and dated 

1998, (in verso - 23 Green Bull exhibited Balzan Civic Council April-May).

(Height:64 Width:31 )

€700

*745 Gabriel Caruana (b. 1929), Standing Figure, signed and dated 1908.

(Height:56 Width:43 )
€90

*746 Gabriel Caruana (b. 1929), Viewing Ceramic, pen on paper, signed.

(Height:83 Width:63 )
€90

*747 Gabriel Caruana (b. 1929), Abstract, pen on paper, signed.

(Height:83 Width:63 )
€90

*748 Gabriel Caruana (b. 1929), Porta dello Santo Cielo, pen on paper, signed and 

dated 2010.

(Height:83 Width:63 )

€90

*749 Joseph Bellia (1932-2000), Chapel in Countryside, oil on canvas. 

(Height:71 Width:82 )
€1,300

*750 Willie Apap (1918-1970), Still Life with Fruit, oil on board, signed.

(Height:60 Width:50 )
€1,500

*751 Joseph Casha, 'Cow', ink on paper, signed and dated bottom right.

(Height:46 Width:54 )
€70

*752 The Worcestershire Regiment in the War, by Capt H Fitzm Stacke. €10

*753 Willie Apap, by Emmanuel Fiorentino and Louis A Grasso. €75

*754 The Colours of Malta, by Ellis. €350

*755 Treasures of Malta, 1995; Vol. I no. 2, Vol. I no. 3 & Vol. II no. 1, issued by 

Fondazzjoni Patrimonju Malti. 
€30
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*756 The Maltese Islands from the Air, photographs, by Jonathan Beacon. €10

*757 Maltese Prehistoric Art 5000-2500 BC, issued by Fondazzjoni Patrimonju Malti 

in 1996. 
€20

*758 Treasures of Malta, 2000; Vol. VI no. 3 & Vol. VII no. 1, issued by Fondazzjoni 

Patrimonju Malti. 
€30

*759 Treasures of Malta, 1996; Vol. II no. 2, Vol. II no. 3 & Vol. III no. 1, issued by 

Fondazzjoni Patrimonju Malti. 
€30

*760 Treasures of Malta, 2001; Vol. VII no. 2, Vol. VII no. 3 & Vol. VIII no. 1, issued 

by Fondazzjoni Patrimonju Malti. 
€30

*761 Treasures of Malta, 2002; Vol. VIII no. 2, Vol. VIII no. 3 & Vol. IX no. 1, issued 

by Fondazzjoni Patrimonju Malti. 
€30

*762 Malta, Island of Christian Heroes, Life in the early 17th Century, by Thomas 

Freller and Alfred Scalpello, issued by Fondazzjoni Patrimonju Malti. 
€50

*763 Treasures of Malta, 1999; Vol. V no. 2, Vol. V no. 3 & Vol. VI no. 1, issued by 

Fondazzjoni Patrimonju Malti. 
€30

*764 Treasures of Malta, 1997; Vol. III no. 2, Vol. III no. 3 & Vol. IV no. 1, issued by 

Fondazzjoni Patrimonju Malti. 
€30

*765 Treasures of Malta, 1998; Vol. IV no. 2, Vol. IV no. 3 & Vol. V no. 1, issued by 

Fondazzjoni Patrimonju Malti. 
€30

*766 Eleven assorted books. €10

*767 Three books, The Clans Septs and Regiments of the Scottish Highlands by Frank 

Adam, At The War by Lord Northcliffe and The Three Presidencies of India.
€50

*768 Five Melitensia books, Gozo & Comino, Souvenir De Malte, Thirty two 

postcards booklet, three Malta Picture Publications.
€30

*769 Du Royaume de Naples, Voyage a L'Isle de Malte, complete. €700

*770 Battalion Orders, by Lieutenant Colonel R T Foster. €20

*771 Gli Monumenti Piu Celebri Di Roma Antica e Moderna. €50

*772 Hutchinson's Story of the British Nation, two volumes. €5

*773 The Queen's Empire, a Pictorial and Descriptive Record. €10

*774 Outposts of Empire, by John Lang. €10

*775 Journal of the Society for Army Historical Research, (13 books). €10

*776 Four books, Return Via Dunkirk, Grand Barrage, Zero Hours and Battle Dress, 

by Gun Buster.
€10

*777 19th Century, Seven Grand Masters of the Order of St John, coloured prints. €20

*778 Five assorted books. €10

*779 Two 20th Century prints. €5

*780 Regiment Colours, Royal Malta Regiment of Militia, presented by Lady 

Fremantle, 1st January, 1895.
€10

*781 The Great War, The Standard History of All Europe Conflict, 

Vol:1,2,4,6,7,10,11,12.
€10

*782 After Pretoria, The Guerrilla War, Vol: II, II, III, IV. €10

*783 Malta Gazette, four books. €10

*784 Headquarters Allied Military Government Venezia Giulia, Policy Guide, 1946. €10
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*785 The Naval Annual, edited by John Leyland and T A Brassey, 1905 & 1906. €10

*786 Battle Honours of the British and Commonwealth Armies, by Anthony Baker. €10

*787 Seven assorted books. €10

*788 A collection of British WWII Officers buttons. €10

 End of  Auction Session Number 4

Auction Session 5  -  Friday, July 8 2016 at 4:30 pm

Room 1 Cabinet 20

*789 19th Century, Borbonico gold cross pendant, Kingdom of Two Sicilies. €340

*790 A late 19th/early 20th Century 18ct gold filigree Maltese Cross pendant, 

complete with a gold chain. 
€1,800

*791 A fob watch gold chain, with gold sovereign. €2,200

*792 19th Century, 18ct gold chain box link pattern, lunette holder. €950

*793 A gold necklace, (approx. weight 4g). €135

*794 A late 19th Century gold with ruby brooch, (approx. weight 6g). €350

*795 Late 19th Century gold earrings, with clear stones, (approx. weight 4g). €135

*796 A 20th Century gold cross, (approx. weight 2g). €70

*797 A late 20th Century brass ring, with black stone. €15

*798 A late 20th Century emerald and clear stone brooch, (approx. weight 8g). €550

*799 A 19th Century brooch, with diamonds. €1,500

*800 A late 20th Century gold with yellow gem brooch, (approx. weight 4g). €250

*801 Rhodium ring set, made with Swarovski elements. €80

*802 A late 20th Century gold dragon pendant, (approx. weight 9g). €300

*803 A pair of late 20th Century gold earrings, with red stones, (approx. weight 3g). €100

*804 A pair of 20th Century gold earrings, with small white pearls, (approx. weight 

8g).
€270

*805 19th Century, Borbonico gold cross ring, Kingdom of Two Sicilies. €10

*806 A late 19th Century gold filigrano bracelet, (approx. weight 21g). €700

*807 A pair of late 19th/early 20th Century large gold earrings, (approx. weight 10g). €340

*808 A pair of 19th Century Maltese gold filigree earrings and a gold filigree pendant. €800

*809 A black dial with date watch, polished stainless steel case, with automatic 

movement.
€45

*810 A silver perfume bottle, with Lapis Lazuli. €80

*811 An emerald enamel silver gilt egg, with emerald stone. €450

*812 A pair of late 19th/early 20th Century nut shaped gold earrings, (approx. weight 

5g).
€170

*813 A 20th Century Gold pendant, (approx. weight 3g). €100
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*814 A 19th Century gold with eight round diamonds brooch. €1,250

*815 A 20th Century gold and silver necklace, with rough diamonds. €50

*816 A gold necklace, (approx. weight 30g). €1,000

*817 Swarovski 18ct white gold plated crystal bracelet. €45

*818 A silver filigree Knight of Malta. €90

*819 A gold watch, (approx. weight 15g). €400

*820 Rare Zenith Resoiratot de Luxe watch, solid 18ct gold case and gold dial, with 

automatic movement.
€1,500

*821 Bregeon Lucle, gold pocket watch, (damaged). €1,500

*822 Longines gold case watch, with winged emblem. €490

*823 Rare Piaget 18ct gold model 9902D watch, manual with leather strap. €1,900

*824 Nina Ricci Ladies wristwatch, chromed metal, yellow lacquered dial in original 

box. 
€150

*825 Baume & Mercier, Geneve 1830 watch, ref: 4188.018, steel and gold, round dial, 

with Roman Numerals. 
€390

*826 A diamond gold brooch. €1,900

*827 White topaz 18ct gold plated tennis bracelet, 7x160mm. €50

*828 Akoya white pearl bracelet, 10mm, (length 8 inches). €80

*829 Fresh water ivory pearl necklace, bracelet and earring set. €110

*830 Emerald pendant, with 18ct gold plated. €40

*831 Sapphire 18ct white gold plated tennis bracelet. €50

*832 A rose gold coloured bracelet, with Swarovski elements. €35

*833 Bracelet, made with Swarovski elements. €25

*834 A Swarovski elements tennis bracelet. €35

*835 Swarovski crystal and rose gold coloured bracelet. €25

*836 A round yellow gold brooch, with a large faceted amethyst stone, surrounded by 

pearls.
€950

*837 A silver ring, with Maltese cross. €30

*838 Sterling silver seal ring. €30

*839 Sterling silver masonic ring. €30

*840 Sterling silver seal ring. €30

*841 A gold ring, with blue stones, (approx. weight 6g). €200

*842 A gold star ring, (approx. weight 6g). €200

*843 A 20th century Maltese 18ct gold filigree brooch, mounted with cameo. €290

*844 A gold filograno Holy Mary brooch, (approx. weight 17g). €350

*845 Ring, stone. €20

*846 A pair of gold earrings. €89

*847 Two gold bracelets, with crosses, (approx. weight 19g). €640

Join us on www.obeliskauctions.com



Page 35

*848 Two gold bracelets, (approx. weight 8g). €270

*849 A jade bangle. €60

*850 A jade necklace. €200

*851 A jade bracelet. €120

*852 A jade bracelet. €120

*853 A jade bracelet, with silver linings. €100

*854 A pair of 20th Century earrings. €50

*855 A pair of 20th Century earrings. €100

*856 Marquisite pendant, complete with 925 roped chain. €30

*857 A late 19th Century brooch, with diamonds. €400

*858 A late 19th Century brooch, with diamonds. €300

*859 A late 19th Century yellow gold bracelet, with rose diamonds, mounted on silver. €1,000

*860 A late 19th Century yellow gold bracelet, with diamonds, mounted on silver. €300

*861 A gold watch. €175

*862 A 14ct yellow and white gold bracelet. €90

*863 A gold chain, (approx. weight 9g). €300

*864 A gold necklace, (approx. weight 3g). €100

*865 A gold bracelet, with gold pearls, (approx. weight 6g). €200

*866 Yellow gold bracelet, with natural opals. €400

*867 A gold brooch with diamonds, rubies, emerald and sapphires. €550

*868 Tahitian Black Blue pearl necklace, 11mm. €100

*869 A three string Akoya white pearl necklace, with 14ct gold plated clasp, (length 18 

inches). 
€140

*870 An Yves Saint Laurent gold clad flame brooch. €20

*871 Lea Stein, Joan Crawford, Art Deco brooch. €40

*872 A black and white two strand sea cultured pearl necklace, with 14ct gold clasp. €170

*873 Three string sea cultured pearl bracelet, with 14ct gold clasp.   €160

*874 A gold gran spinat necklace. €1,100

*875 A 20th Century silver filigree jewellery set, in presentation box. €100

*876 A five string natural red coral necklace. €420

*877 Akoya South Sea 9mm white pearl necklace with 14ct white gold plated clasp, 

(length 36 inches). 
€100

*878 Three string emerald bracelet, with 18ct gold clasp. €150

*879 A late 19th Century brooch, with diamonds. €1,000

*880 A 19th Century gold necklace, with natural graduated aquamarine stones, (length 

46cm).
€340
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*881 A coral necklace. €80

*882 A coral necklace. €180

*883 A coral bracelet. €35

*884 Silver 925 and ebony wood hair stick, with mounted turquoise stone. €30

*885 Silver 925 ring, mounted with very fine rainbow moonstone. €40

*886 A South Sea pearl, with white topaz on silver ring. €30

*887 18ct gold brooch, mounted with two South Sea pearls, fifteen 0.04ct diamonds 

(0.6ct total) and emerald and blue sapphires. 
€490

Room 1 Cabinet G-14

*888 1.64ct oval tanzanite VVS. €50

*889 18.61ct emerald cut white sapphire. €50

*890 18.22ct round cut pink sapphire. €60

*891 19.88ct round brilliant cut black moissanite. €90

*892 5ct white sapphire silver 925 ring. €40

*893 40ct Tibetan Lapis Lazuli. €30

*894 16.30ct oval blue topaz. €30

*895 1.66ct round green blue moissanite. €20

*896 17.00ct round cut padparadscha sapphire. €90

*897 24.40ct natural mariam jasper. €20

*898 Heart cut citrine silver earrings. €30

*899 Sapphire quartz, silver 925 earrings. €30

*900 South Sea gold pearl earrings, with 14ct gold, 14mm. €90

*901 South Sea white dangle pearl earring, 12mm. €80

*902 Pair of black onyx cuff links, mounted on silver. €30

*903 1ct blue topaz 925 silver earrings. €40

*904 South Sea white pearl earrings, 10mm, with yellow gold. €90

*905 Black South Sea pearl earring, 11mm. €70

*906 AAA South sea white pearl earrings, with 14ct gold plate, 16mm. €60

*907 Pink sapphires, with 18ct gold plated stud earrings. €30

*908 South Sea pearl earrings, 11mm. €80

*909 67.60ct green ametrine Brazil quartz. €70

*910 75.50ct cushion Tibetan turquoise. €60

*911 Swarovski Star Dust bracelet, white/black. €40

*912 Fresh water mixed coloured pearl bracelet. €35

*913 Swarovski elements Star Dust bracelet, black.  €25

*914 Emerald sterling silver band ring. €20
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*915 Swarovski elements Star Dust bracelet, white. €25

Room 1

*916 A 20th Century Italian medal. €30

*917 Collection of pre-Victoria and Victoria copper coins. €20

*918 The Order of St John in Malta bronze medal, 1970. €30

*919 The Central Bank of Malta, The Maritime History, set of four silver coins, 

denomination Lm5 each, dated 1984.
€100

*920 Assorted lot of British copper coins of various reigns. €20

*921 Lot of five sets of silver coins, issued by the Central Bank of Malta, 1972-1976 €100

*922 A silver coin, commemorating the 25 years of the coronation of the Mosta statue 

and 50 years from the dogma of the Assumption of Our Lady. 
€40

*923 The Central Bank of Malta, First official Malta Euro coins issue, dated 2008. €40

*924 A rare King George V Green Ten Shilling note and a red Ten Shilling note of 

Queen Elizabeth. 
€70

*925 WWI British medal. €5

*926 Lm1 silver coin issued by the Central Bank of Malta, 1979. €20

*927 A set of 1972 first Maltese coins, by the Central Bank of Malta. €50

*928 Lot of assorted British coins. €50

Room 1 Cabinet G-13

*929 Two 19th Century English silver ink wells. €30

*930 A pair of English silver piano top candle sticks, Birmingham 1952. €60

*931 An English silver goblet, Birmingham, 1945. €50

*932 Maltese silver miniature table, with three chairs. €150

*933 Royal Hampshire pewter figure of a Carpenter. €25

*934 A 19th Century silver buckle. €50

*935 A 19th Century silver balsamina, (approx. weight 50g).

(Height:7 )
€100

*936 A 19th Century Swedish silver balsamina. €150

*937 Four 19th Century English silver napkin rings. €60

*938 Three late 19th Century English silver candle holders. €20

*939 A Maltese silver 800 ladle, with twisted handle and mounted with Maltese Cross. €50

*940 Maltese silver pin tray, with inserted Grand Master De Rohan coin. €50

*941 Three 19th Century English silver round napkin holders. €80

*942 A pair of English silver desktop candlesticks, Birmingham 1953. €30

*943 A 20th Century silvered ink pot. €15

*944 A pair of Italian silver round plates. €300

*945 Late 19th/early 20th Century Maltese silver ink blotter, with two Grand Master 

Emmanuel De Rohan silver coins.
€50
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*946 A mother of pearl mosaic bowl, with silver 925 rim. €140

*947 A 20th Century English George VI silver salver, by James Dixon & Sons, 

Sheffield 1943.
€180

Room 1

*948 A late 19th Century English silver brush, with De Rohan coin. €80

*949 Lot of two silver pin trays, Pedro Duran silver clock, silver bottle name tag 

holder and a silver bottle neck absorber. 
€70

*950 Pair of solid sterling silver bottle coasters. €390

*951 A set of four 19th Century engravings of Grand Masters. €10

 End of  Auction Session Number 5

Auction Session 6  -  Saturday, July 9 2016 at 2:30 pm

Room 1 Cabinet 1

*952 A pair of 19th Century bisque figures of a Boy and a Girl, wearing traditional 

costume.
€50

*953 A pair of 19th Century bisque figures of a Gallant and a Lady with a Young Girl, 

wearing traditional costume.

(Height:20 )

€100

*954 Two late 19th Century glazed bisque figures of a seated Boy and a Girl, holding 

dogs and puppies.
€100

*955 Two late 19th Century French porcelain cups, with saucers. €200

*956 A pair of 19th Century bisque figures of two Girls, sitting on a French armchair.

(Height:17 )
€80

*957 A late 19th Century bisque figure of Fish Street Vendors, with clock. €80

*958 A late 19th/early 20th Century French porcelain cup, with saucer. €100

*959 20th Century Murano glass figure. €50

*960 A 20th Century Murano glass figure. €50

*961 A pair of 19th Century china flower vases. €30

*962 A pair of 19th Century bisque figures of a Young Boy and a Girl, wearing 

traditional costume, holding a fish and a sea shell.

(Height:12 )

€120

*963 A 19th Century Oriental ivory figure of an Elder, in traditional costume. €40

*964 A 19th Century Oriental ivory figure of an elderly Street Vendor. €180

*965 19th Century Oriental figure of an elderly Man. €40

*966 A 19th Century Oriental ivory figure of a Dancer, in traditional costume. €80

*967 Late 19th Century Oriental carved ivory figure of a Lady, in traditional costume. €80

*968 19th Century Oriental carved ivory figure of a Lady, in traditional costume, 

holding an umbrella.
€90

*969 A late 19th Century Oriental Fan, with ivory. €40
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*970 A pair of late 19th Century Oriental carved ivory flower holders.

(Height:19 )
€50

*971 A 19th Century Oriental ivory figure of an elderly Street Vendor. €180

*972 Early 20th Century red box with lid, carved dragon. €40

*973 Late 19th Century, Oriental Farmhands, with animal drawn carts. €30

*974 Two late 19th Century carved ivory napkin holders. €60

*975 A 19th Century Oriental ivory figure of an elderly Street Vendor. €80

*976 19th Century Oriental carved ivory figure of Father and Son, in traditional 

costume.
€80

*977 A 19th Century Oriental carved ivory figure of a Man, in traditional costume. €80

*978 Late 19th Century Oriental figure of a Lady dancing, in traditional costume. €30

*979 Late 19th Century Oriental carved ivory figure of a Street Vendor. €80

*980 A 19th Century Oriental ivory figure of an elderly Street Vendor. €80

*981 A 19th Century Oriental carved figure. €50

*982 A 19th Century Icon, The Virgin & Child. (Height:23 Width:18 ) €200

*983 A late 19th Century Icon, Virgin & Child. (Height:18 Width:14 ) €200

*984 Late 18th/early 19th Century, Sacred Heart of Jesus, oil on glass. €200

*985 A 19th Century six stations carved wood robe rosary. €30

*986 A 20th Century Holy Host container. €40

*987 A Holy water sprinkler and a Host holder. €20

*988 Chris Ebejer (b. 1979), Assumption of Our Lady, terracotta, signed and dated.

(Height:53 )
€800

*989 A 19th Century French silver (950) Cathedral Chalice, with paten.  €1,700

*990 19th Century Crucifix, under a glass dome. €160

*991 An 18th Century Italian silver cruet plate. €1,200

Room 1

*992 19th Century Ivory Crucifix, with ganutell, enclosed in a Gothic style cabinet. 

(Height:59 Width:41 Depth:14)
€900

*993 Late 18th/early 19th Century, A Saint, oil on copper, in gilt frame.

(Height:20 Width:16 )
€380

*994 19th Century, Northern School, A Scene of Genre, oil on canvas, in ornate frame. 

(Height:28 Width:24 )
€100

*995 17th Century, The Virgin of Sorrows, oil on canvas. (Height:38 Width:30 ) €80

*996 A 19th Century French porcelain plaque. (Height:39 Width:32 ) €150

*997 19th Century, Moroccan Girl, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:45 Width:39 )
€200

*998 English school, Horses, oil on panel. 

(Height:38 Width:45 )
€20

*999 19th Century, The Pipe Smoker, oil on board, in ornate frame.

(Height:33 Width:35 )
€100
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*1000 19th Century, Genre Scene, oil on board, in gilt frame.

(Height:30 Width:25 )
€80

*1001 Germano Galea (1891-1970), The Shipwreck of St Paul, signed and dated 1925.

(Height:51 Width:102 )
€200

*1002 18th Century, Portrait of a Bearded Man, oil on canvas. (Height:58 Width:46 ) €200

*1003 18th Century, A Girl playing the Violin, oil on canvas.

(Height:53 Width:43 )
€100

*1004 19th Century, Northern School, a Scene of Genre, oil on metal. (Height:32 

Width:29 )
€180

*1005 17th Century, Still life with Carpet, Fruit and Painting, oil on canvas. 

(Height:112 Width:156 )
€15,000

*1006 17th Century, Still Life with Fish, oil on canvas.

(Height:83 Width:143 )
€10,000

*1007 19th Century, Northern School, a Scene of Genre, oil on metal. (Height:32 

Width:28 )
€180

*1008 Late 18th/early 19th Century, Lady Praying, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:61 Width:50 )
€90

*1009 19th Century, A Seated Female Nude, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:59 Width:47 )
€400

*1010 Late 19th Century, Portrait of a Girl, oil on canvas, signed S Hewell and dated 

1875.

(Height:53 Width:45 )

€100

*1011 Vincenzo D' Esposito (1886-1946),  a pair of Valletta Street Scenes, 

watercolour, signed bottom right. 

(Height:36 Width:24 )

€250

*1012 A 19th Century French Boulle Striking Bracket Clock, the elaborate case with 

gilt metal mounts, scroll brass inlaid and tortoiseshell veneers, glazed side 

windows and raised upon scroll, with matching wall bracket.

(Height:125 )

€4,000

*1013 Late 19th/early 20th Century, French style chest of drawers, with ormolu mounts 

and marble top.

(Height:88 Width:130 Depth:53)

€900

*1014 Late 19th Century French gilt fire place screen.

(Height:122 )
€100

*1015 18th Century, A Country Scene with Figures, oil on canvas, (restored).

(Height:158 Width:140 )
€500

*1016 Late 18th Century, A Mythological Scene, oil on canvas. (Height:103 

Width:124 )
€1,650

*1017 A pair of rare French 19th Century display cabinets, with cut brass inlay and 

bronze mounts, on cabriole legs. 

(Height:153 Width:87 Depth:54)

€7,000

*1018 Stefano Erardi (1630-1716), St Francis, oil on canvas, in gilt frame. 

(Height:114 Width:157 )
€8,000

*1019 An 18th Century French armoire, on cabriole legs.

(Height:235 Width:133 Depth:58)
€500

*1020 Late 17th Century, St Rose of Lima, oil on canvas. 

(Height:153 Width:117 )
€300

*1021 18th Century, St Julian, oil on canvas.

(Height:81 Width:117 )
€300
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*1022 18th Century, River Scene with Figures, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:76 Width:50 )
€300

*1023 18th Century Italian, carved wood gilt mirror. €1,200

*1024 19th Century, Wolves attacking Deer, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:114 Width:158 )
€300

*1025 17th Century, Fra Deodato fighting the Dragon, oil on canvas, in carved wood 

frame.

(Height:94 Width:120 )

€200

*1026 A pair of 19th Century Italian alabaster two handle vases, on plinth.

(Height:70 )
€100

*1027 19th Century French chest of four drawers, with grey marble top.

(Height:90 Width:131 Depth:59)
€300

*1028 18th Century Maltese School, St Michael the Archangel, oil on canvas, in gilt 

frame.

(Height:47 Width:38 )

€500

*1029 18th Century, Madonna, oil on canvas.

(Height:44 Width:33 )
€200

*1030 St Francis, oil on canvas, inscribed verso, S Agius Testaferrata, Fecit et Donavit, 

Anno Domini MCMXXV.

(Height:63 Width:55 )

€800

*1031 19th Century, A Scene of Genre, oil on canvas. (Height:48 Width:58 ) €150

*1032 Late 19th Century, Portrait of a Dutch Noble Man, oil on canvas. 

(Height:51 Width:41 )
€800

*1033 19th Century, French School, a pair, Putti Frolicking, oil on canvas. (Height:28 

Width:40 )
€300

*1034 19th Century, Madonna and Baby Jesus, oil on board. €200

*1035 19th Century, St Jerome, oil on board.

(Height:55 Width:42 )
€200

*1036 19th Century, Night Scene, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:65 Width:42 )
€220

*1037 A set of four 19th Century French Boulle and upholstered chairs, with brass 

inlaid red tortoiseshell decoration having cast brass mounts, on cabriole legs.
€400

*1038 Late 17th/early 18th Century, Portrait of a Noble Lady, oil on canvas in gilt 

frame.

(Height:109 Width:84 )

€200

*1039 Late 19th/early 20th Century berger sitting suite, comprising a two seater sofa 

and two armchairs, with upholstered seats and cane sides.
€500

*1040 Late 19th Century Islamic brass warmer. €50

Room 2

*1041 Ambrose Dudley (1867-1951), Worshipping the Golden Calf, water colour, in 

period frame.

(Height:41 Width:48 )

€200

*1042 Clyde Spiteri, Woman in Ghonella, oil on canvas. 

(Height:36 Width:30 )
€40

*1043 English school, Flowers, oil on board. 

(Height:36 Width:31 )
€40

*1044 19th Century, Cow in a Manger, oil on board. (Height:32 Width:40 ) €300
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*1045 19th Century, a Genre Scene, oil on board. (Height:30 Width:37 ) €280

*1046 19th Century, Interior Scene, oil on canvas, in ornate gilt frame. (Height:34 

Width:29 )
€100

Room 2 Cabinet G-19

*1047 18th Century Tower flintlock pistol, with original markings. €1,200

*1048 A cased American Colt model 1878 revolver, .455 calibre, in excellent condition, 

Sn 8379, pre-1900, [Schedule III].
€2,000

*1049 A Smith & Wesson model 1917, calibre .45 ACP, single barrel revolver, includes 

holster and half moon clips. 
€450

*1050 An 18th Century Italian percussion pistol, barrel marked L Lazarini and the lock 

marked Donaiti.
€400

*1051 18th Century, The Immaculate Conception, oil on canvas.

(Height:125 Width:98 )
€200

Room 2 Cabinet 21

*1052 19th Century English silver kettle, by H & H. €3,000

*1053 A 19th Century French pear shaped silver coffee pot, with ribbed design, high 

pouring spout, flower finial and a scroll black wooden handle.
€800

*1054 19th Century French 1st titre silver coffee pot, by Vayrat €1,000

*1055 19th Century English silver tankard, by Edward & Sons, London. €2,200

*1056 19th Century silver coffee pot, by Vincenzo Cachia di Michele, c. 1845. €5,000

*1057 A 20th Century Maltese silver Pin Tray, with Grand Master Coat of Arms. €10

*1058 A rare Grand Master Vilhena Chancery document, signed by Emmanuele Pinto, 

with paper seal, dated 1733.
€900

*1059 Grand Master de Rohan Chancery document, with paper seal, dated 1782, 

granting Fra Emanuele Desvalz the privilege to wear the uniform of a Colonel.
€300

*1060 Grand Master Pinto Chancery document, with paper seal, dated 1754 €250

*1061 Late 20th Century silver gilt Noble Carriage, with semi precious stones. €2,000

Room 2 Cabinet G-18

*1062 Late 20th Century Sterling silver (925) tea/coffee set, comprising a tea and coffee 

pot, sugar basin and a milk jug.
€300

*1063 A four piece tea and coffee set, Royal Dutch silver, dated 1930. €1,900

*1064 A 19th Century English silver presentation salver, by Edward, Edward Jnr, John 

and W Barnard, 

London 1841.

€1,100

*1065 Late 19th Century English silver tea set, comprising a tea pot, milk jug and a 

sugar basin.
€200

*1066 A 19th Century long case clock, with brass dial by D Compignon, Minton, in 

mahogany case and Roman Numerals.

(Height:231 Width:53 Depth:25)

€800

Room 2

*1067 18th Century, A Lake Scene, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:42 Width:48 )
€200
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*1068 19th Century, S/S Frenmoor entering Harbour, watercolour. (Height:60 

Width:84 )
€400

*1069 Bottega of Mattia Preti, The Baptism of Christ in the Jordan, oil on canvas.

(Height:77 Width:60 )
€6,000

*1070 Late 18th Century, The Virgin of Light, oil on glass, in gilt frame.

(Height:71 Width:62 )
€300

*1071 Girolamo Gianni (1837-1896), a pair, Harbour Scene and Marsamxetto, 

gouache, signed.

(Height:44 Width:68 )

€10,000

*1072 Giuseppe Cali' (1846-1930), a decorative ensemble of Musical Instruments, oil 

on silk, (This work has a strong verbal tradition that it was executed by Cali to 

decorate a piano).

(Height:95 Width:105 )

€3,000

*1073 19th Century, after Guido Reni, The Virgin Mary Reading, oil on canvas, in 

carved wood gilt frame.

(Height:95 Width:87 )

€500

*1074 Late 18th Century, St Lucy, oil on glass, (damaged).

(Height:39 Width:34 )
€80

*1075 19th Century, A Discussion between two Men, watercolour.

(Height:29 Width:25 )
€50

*1076 Gaspar de Crayer (1584-1669), St Bartholomeo, oil on canvas. 

(Height:93 Width:77 )
€3,000

*1077 Attilio Palombi (1860-1913), Bozzetto, St Paul's Shipwreck, oil on canvas, 

signed and dated.

(Height:51 Width:61 )

€8,000

*1078 Institutiones Juris Feudalis, by Nicolao Alphano, 1797. €505

*1079 Abbe de Vertot, Histoire des Chevaliers …, Paris, 1726, 4 volumes (missing 

maps and prints).
€500

*1080 The Church of St John, by Han P Scicluna, signed. €50

*1081 Late 18th Century Prie-Dieu. €4,000

*1082 Late 18th/early 19th Century side table, with marble top. €500

*1083 18th Century Maltese chest of three drawers,veneered in olive wood and fruit 

wood inlay, on cabriole legs.
€5,000

*1084 Late 18th Century, The Immaculate Conception, oil on canvas.

(Height:115 Width:90 )
€1,200

*1085 Stefano Erardi (1630-1716), St. Joseph holding Baby Jesus, oil on canvas, in 

gilt frame. 

(Height:119 Width:89 )

€15,000

*1086 Anton Schranz (1769-1840), View of St Pauls Bay, watercolour. €8,000

*1087 An 18th Century Maltese silver oil lamp.

(Height:68 )
€12,000

*1088 18th Century, The Martyrdom of St Catherine, oil on canvas.

(Height:188 Width:120 )
€3,000

*1089 17th Century, The Adoration of the Magi, oil on board.

(Height:78 Width:95 )
€2,000

*1090 18th Century, a rare Naval watercolour of a Galley of the Order of Malta, pen 

and wash.

(Height:31 Width:45 )

€2,000
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*1091 17th Century, a rare Naval watercolour titled  'Ordinanza dell Armata Venetiana 

in compagnia delle Galere di Malta, con la turcha il Generale Carraffa, 25 

Giugno 1656', gouache.

(Height:27 Width:33 )

€3,000

*1092 17th Century, a rare Naval watercolour titled, 'Prefa di 6 vafcelli di Coracoggia 

fatta nel Porto della Goletta … 2 Novembre 1640', gouache

(Height:30 Width:39 )

€2,000

*1093 17th Century, a rare Naval watercolour representing 'The Galleys of the Order of 

St John, outside the Grand Harbour', gouache.

(Height:28 Width:34 )

€2,000

*1094 Francesco Zimelli (1749-1803), La Commandeur de L'Artillerie, engraving. €50

*1095 An 18th Century ebonised cabinet, with tortoiseshell inlay.

(Height:54 Width:85 Depth:32)
€400

*1096 18th Century, San Carlo Borromeo, oil on canvas.

(Height:115 Width:88 )
€600

*1097 17th Century, Neapolitan School, Tears of St Peter, oil on canvas.

(Height:111 Width:88 )
€12,000

*1098 Anton Schranz (1769-1840), Grand Harbour from Ricasoli, watercolour.

(Height:48 Width:59 )
€8,000

*1099 Anton Schranz (1769-1840), Vittoriosa from Kalkara, watercolour.

(Height:49 Width:55 )
€8,000

*1100 A 19th Century Maltese silver oil lamp. €1,000

*1101 A late 17th/early 18th Century Maltese chest of drawers, on bun feet.

(Height:102 Width:144 Depth:69)
€1,000

*1102 Late 17th/early 18th Century, St Rocco, oil on canvas, in period frame.

(Height:83 Width:63 )
€1,000

*1103 18th Century, Italian school, Portrait of a Shepherd, oil on canvas. 

(Height:69 Width:58 )
€300

*1104 Vincenzo D' Esposito (1886-1946), Royal Navy frigate in Grand Harbour, 

watercolour, signed bottom left. 

(Height:36 Width:71 )

€950

*1105 Suor Maria de Dominicis, Crucifixion with Saints, oil on canvas, (published in K 

Sciberras, Caravaggio to Mattia Preti, Midsea Books 2015).

(Height:119 Width:92 )

€3,500

*1106 Late 17th Century, Two Putti, oil on canvas.

(Height:81 Width:94 )
€300

*1107 W Beckmann [?], Portrait of a Prelate, oil on canvas, signed and dated 1876.

(Height:78 Width:68 )
€600

*1108 18th Century, Portrait of an Old Man, oil on canvas.

(Height:68 Width:59 )
€2,800

*1109 Attributed to Luigi Maria Galea (1847-1917), Valletta from outside the 

Harbour, oil on board. 

(Height:35 Width:50 )

€1,800

*1110 An early 19th Century English silver spirit kettle, by Joseph Craddock and 

William Kerr Reid.
€1,500

*1111 A 19th Century Italian silver 800 spirit kettle. €950

*1112 A pair of 18th Century armchairs, with cane seat and back. €200
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*1113 Late 19th/early 20th Century, Madonna & Baby Jesus, oil on canvas.

(Height:63 Width:86 )
€80

*1114 A 19th Century English silver fruit basket. €2,200

Room 3

*1115 A Kashmir carpet.

(Width:410 Depth:303)
€1,000

*1116 19th Century, Bishop Saint, in verso study of La Pieta`, oil on canvas. 

(Height:137 Width:107 )
€12,000

*1117 17th Century, Still life with Figs and Grapes, oil on canvas, in ornate gilt frame. 

(Height:47 Width:60 )
€2,500

*1118 18th Century, Still Life with Fruit, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:59 Width:70 )
€3,000

*1119 19th Century, Still Life, oil on canvas.

(Height:98 Width:128 )
€1,000

*1120 19th Century, Still Life, oil on canvas.

(Height:98 Width:128 )
€1,000

*1121 Late 18th/early 19th Century, Still Life with Fruit, oil on canvas stuck on board, 

in gilt frame.

(Height:52 Width:59 )

€400

*1122 19th Century, Still Life with Fruit Falling from a Basket, oil on canvas, in ornate 

frame.

(Height:57 Width:64 )

€150

*1123 18th Century, Still Life with Poultry, oil on canvas.

(Height:58 Width:66 )
€500

*1124 17th Century, Bodegones, Still Life with Vegetables, Egg, Meat and Lemons, oil 

on canvas.

(Height:66 Width:117 )

€6,000

*1125 19th Century English silver gilt nine branch candelabra, by Hancocks & Co, 

London.

(Height:72 )

€6,000

*1126 An 18th Century painted and gilt Maltese clock, (tal-Lira). €2,000

*1127 19th Century wax Baby Jesus, with ganutell, under glass dome on a plinth.

(Height:36 Width:26 )
€100

*1128 19th Century silvered ecclesiastical lantern. €2,000

*1129 Late 19th Century six branch metal chandelier. €100

*1130 Late 19th Century six branch metal chandelier. €100

*1131 18th Century, Flower Vases with Pheasant, oil on canvas.

(Height:117 Width:158 )
€1,000

*1132 Robert Caruana Dingli (1882-1940), Still Life with Prickly Pears on a Table.

(Height:49 Width:63 )
€200

*1133 Robert Caruana Dingli (1882-1940), Still Life with Vegetables, oil on board, 

signed and dated.

(Height:49 Width:63 )

€200

Room 2

*1134 A complete bound collection of twelve views of Malta by Schranz, with other 

water colour and engraved illustrations, dated 1843.
€6,500

Room 3
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*1135 20th Century French Ideal double barrel side by side shotgun in 12 gauge, 

Engraved lock.
€1,000

*1136 A splendid cased pair of officer's percussion pistols. Made around 1840 and 

presented in a brass mounted mahogany case bearing the trade label "WILLIAM 

POWELL, BIRMINGHAM". The pistols feature heavy 8 inch octagonal barrels 

engraved "LONDON" with bead fore-sights. Scroll engraved top tangs, white 

metal plugs, scroll engraved bar action locks signed "Forsyth", flat sided 

hammers with dolphin heads. Walnut half stocks with chequered butts. A superb 

collectors acquisition. NVN

€5,200

*1137 A pair of 54 bore flintlock brass barrelled pocket pistols. Made circa 1790. Fitted 

with 2 ½ inch turn-off barrels, engraved band at the join, squared border 

engraved boxlock actions with rounded breeches. The sides of the actions signed 

ARCHER and LONDON. Central hammers with sliding safes to the top tang, 

slab sided walnut butts. NVN.

€1,600

*1138 A small flintlock pistol made in England in the early 1800s. 16mm smooth 

octagonal barrel, the lock functions well and the wooden stock is in good 

condition.

€400

*1139 An exceptionally rare and fine cased pair of engraved Webley's RIC pre-No.1, 1st 

pattern (4-screw) .422 six shot revolvers. Made circa 1876 with oval 4 ½ inch 

barrels. Signed J Venables & Son. Cased with accessories. SN 7544 and 7460. 

Formerly in the Joseph L. Davis collection, author of "Webley Solid Frame 

Revolvers Models RIC, MP and No.5" and featured in this publication (ISBN 

9780764335532).

€15,600

*1140 A cased Webley wedge frame revolver.  Octagonal 120 bore barrel. Five shot 

cylinder with Birmingham proofs; right hand side Patenet marked. Loading lever 

to the left hand side. The revolver is presented in a blue baize lined walnut case 

with various accessories. A very nice collector’s piece with almost 90% finish. 

sSn 2166

€3,900

*1141 A good Tranter .320 centre fire 5 shot revolver. Three inch octagonal barrel 

engraved Veisey & Son. Solid frame, double action stamped Tranter Patent and 

bears the number 39277.  Chequered walnut grips. Plated overall with scroll 

engraving. Presented in a blue baize lined mahogany case with two accessories. 

Plating a little rubbed, but overall the weapon is in good condition. sSn 39277

€2,600

*1142 A Belgian late 19th Century six shot pin fire revolver with folding trigger and 

nickel plating. Sn 1776.
€200

*1143 A rare compact Webley Bulldog revolver. Six shot cylinder, calibre .320 

measuring 6 1/2 inches overall. Signed "Weekes & Son, Dublin". Chequered 

walnut grips. Presented in a leather case with a Charles Jeffrey's trade label. Sn 

2930.

€1,700

*1144 A very nice example of a larger .320 revolver made in the Webley style. The 

revolver has a heavy barrel with an adjustable sight. The frame is steel with 

various proof marks and the cylinder is fluted and designed to hold six rounds. 

The grip is made of walnut and has a lanyard ring. The revolver has a flip out 

loading gate and extractor mechanism, all in working order. Good condition. sSn 

1182

€600

*1145 A late 19th Century Belgian Meyers pin fired 6 shot revolver. In 7 mm calibre, 

folding trigger, nickel finish with extensive engraving. Very good condition. Sn 

23.

€300

*1146 A late 19th Century Belgian "New English Pattern" six shot pin fire revolver with 

folding trigger and nickel plating. Sn 20
€200
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*1147 A pair of flintlock pocket pistols made by Thomas Henshaw, a guild member in 

London, circa 1760. A fine example of this type of firearm from an established 

gunsmith. 12 mm calibre with a cannon style muzzle. Double proof marks and 

maker’s mark. Walnut stock with engraved brass furniture. nNvn

€1,300

*1148 A pair of early 18th century French bird's head pocket pistols with turn-off 

barrels. 
€3,900

*1149 A French Mle. 1822/42 military pistol in .69 calibre manufactured in Maubeuge. 

Converted to percussion after 1842. Numerous markings. Very good condition. 

Sn 86.

€700

*1150 A French Mle. 1822/42 military pistol in .69 calibre manufactured in Mutzig. 

Converted to percussion after 1842. Numerous markings. Very good condition. 

Sn 266.

€700

*1151 A late 19th century Nepalese 12 bore blundebuss with brass barrel. Unusual 

markings. Interesting piece in good condition. Nvn.
€1,300

*1152 A late 19th century Continental 28 bore chest blundebuss with steel barrel and 

belthook. Excellent condition. Nvn.
€900

 End of  Auction  
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